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VOKIEČIU VALST. SEIMAS .PRIĖMĖ
PREKYBOS SUTARTI SU LIETUVA

BE DIDELIU GINČU IP DISKUSIJŲ

t Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos

Popiežius Duos Aukso Medalių Tai Katalikei, 
i Kuri Išras del Moterų Padoresni Apsirč- 

dymą.

VOKIEČIAI GAUNA UŽTIKRINIMĄ, KAD 
AMERIKONAI DUOS PASKOLA JEI 
BUS PRIIMTAS DAWES’O RAPORTAS

BERLIN. — Vokiečių reikstagas, po trumpo apkal
bėjimo, priėmė prekybos sutarties su Lietuva tekstą, 
žiūrint protestų komunistų ir nacionalistų, kuriems 
patinka, kad lietuviai paėmė Klaipėdą.

ne-
ne-

taiROMA. — Popiežius nutarė duoti aukso medalį 
katalikei moterei, kuri išras “kuklią, mandagią ir pado
rią” suknią del moderniškų moterų. Esą, dabartiniai mo
terų apsirėdymai perdaug begėdiški.

BERLIN. — Vokiečiai gavo užtikrinimą, kad ame
rikonai duos paskolą j°i bus įvykintas Dawes’o projek
tas, pagal kurį vokiečiai netenka kontrolės savo gelž- 
kelių.
X .f i' --------- —---------------------------- ; ------------------------------r-.TJ-.nr, . -

Demokratai Dar Neturi 
,,Savo Pirmininko

Keblumai Su Nauju 
Ateivybės Įstatymu

New York. Demokratų viršy 
lo. turi keblumu su išrinkir" 
pirmininko .ų pagijai b ui

te skeliama, kad štai bus-bus 
. pirmininkas, bet jo vis nėra.
Vienas demokratų senatorius 
Wheeler, visai atskilo nuo par
tijos ir žada remti progresyvi 
La Fo^ette. New Yorko majo
ras Hylanas irgi nepasitiki 
Davis o’- ‘ ‘p.rcgre sy v i š k u m u 
dar nepareiškė noro jį

ir 
remti.

Nori Sumažinti 
Šiaučiams Algas

Brockton, Mass. Bosų drau
gija prašė šiaučių darbininkų 
unijos priimti nusikapojimą al
gų ant 10 nuošimčių. Tada esą 
bosai galėsią išlaikyti konku
renciją su -kiltais.

Washington. Nors dar kelios 
savaitės nuo įėjimo gallon nau
jo į. tatvmo apie ^atei^ybę, bet 
jau valdininkai turi visą eilę 
keblumų, kurių įstatymas nepa
aiškina. Manoma, kad kongre
sas turės išleisti pagerinimų. 
Svarbiausias keblumas tai punk 
te apie atsivežimą žmonų, ne
paliečių. Jei Amerikos pilietis 
tokią žmoną jau turi Ameri
koje, tai ją parsigabenti visai 
lengva. Bet jei neturi 
keP llu. Viza išduodama 
gus keliaująs dar tik 
žmonos neturi, o vizą 
gauti iš Washingtono. 
dininkai apeina 
kas, pavelydami 
vardą merginos, 
ma apsivesti ir

| sekretorius išduoda laikiną vi
zą, gerą tik tada, kada įvyk
sta vestuvės. Toki moteris ga
li atvažiuoti nepaisant 
įstatymų.

tai labai 
tik žmo- 
apsivesti 
jau turi 
Bet val-

j.statymą kol- 
prašyme įdėti 
su kuria nori- 
tada valstybės

Mišku Gaisrai 
Eina Mažyn

kvotęs

San Francisco. Miškų 
rai, pridarė žymių i 
šioje apylinkėje, jau pradeda 
aptilti.

gais- Gyvate Yra Mirties
nuostolių i Priežastis Moterei

Išrado Naują Būdą 
Nerūdijančio Plieno

Pittsburgh. Pa. Anglas, eks
perimentuodamas plieno šapoje

New York. Demokratų | Washington. Kadangi blo 
kandidatas į prezidentus,j gi orai pagadino kviečių 
Davis, išvažiavo į Maine vai ■ derlių, tai kviečiai brangs- 
stiją pasilsėti prieš rinkimų ta ir valdžios komisija at- į 
agitaciją. sisakė nupiginti pervežimosisakė nupiginti pervežimo 

kainas gelžkeliais, sakyda- 
Wheeling, W. Va. La Fol- ma, kad farmeriai dabar 

lette negalės dalyvauti W. gaus bilioną dolarių dau- 
Virginijos rinkimuose į pre giau už savo derlių negu pir 
zidentus kaipo kandidatas,' miau.
kadangi pavėlavo savo var
dą įrašyti. •

—o—
Paris. Pusiau vidutinio 

svorio kumštynėse tarp a- 
merikono ir lenko Ertmans 
kio Olimniados žaisluose 
čia, laimėjo amerikonas iš 
Pittsburgo Haggerty, kuris 
tris svkius lenką paguldė 
žvaigždes skaityti.

—o—
Tokio. Japonai ir anglai 

labai susirūpinę likimu la
kūno McLaren, kuris skri
do apie žemę eroplanu Jis 
laimingai buvo jau atsikap- 
stes iki netoli Saknlino ir , _ _
Kunles salų, bet dabar jau kordų išbuvimo ore eropla- 
kolinta diena apie jį jokių nę, išbūdami ten be persto
simų nėra. • 'S’os 37 vai. ir 59 minutas.

—o—
Brazilija. Brazilijos val

džia uždraudė amerikonų 
korespondentams rinkti ir 
siusti žinias apie sukilimą 
fenai, dėlto, kad siuntinėjo 
melo žinias.

—o—
Portsmouth, N. H. Amo- 

-iVnc valdžia baigė statvti 
didžiausi siibmnrina pasau
li. ilmo 341 pėdu. Jis izalės 
niaukti t n in, kaip ir didieji 
karo laivai.

—O—
Charters, Franci j a. Du 

francai lakūnai sumušė re-

LIETUVIŲ MILŽINAI— 
HEROJAI

Apie Džiugą randu pas M. 
Balinskį štai kokius padavimus. 
“Telšių miestas, lygumoje ant 

| kranto Masties ežero, vietoje 
kur iš jo išteka Durbino sriau 
tas, esąs įsteigtas sulyg vietos 
padavimais tūlo ricieriaus, va
dinamo Džiūgu, kuris su pagal- nistinių proklamacijų. Pradėjus 
ba draugingų jam velnikščių, tyrinėti policijai pasisekė nu- 

I visur grūmęs kryžeivius su ne- ! statyti, kad proklamacijos tik 
girdėtu drąsumu, ir tokią spėką ką, naujai, batsiuvių klijais lip 
turėjęs, kad pats vienas savu 
kuciumi-ramaktu užmušdavęs 
šimtus vokiečių, didelius ąžuo
lus iš šaknų išvartydavęs, kai 
nūs nuversdavęs ir tt. Jis irgi 
ežerą pas miestelį iškasęs ir 
Telšius įsteigęs. Prieš mirsiant, 
sava ranka supylęs sau kapą, ir 
ten palaidotas tapo. Juk į pus- 
mylį nuo miesto pakelyje į Aisė 
džius kyšo didelis milžinkapis 
ar pylekalnis, kurį liaudis dar 
šiandien Džiugo kalnu vadina; 
o artymais jo randasi kaimas 
su dvaru, vadinamas Džiūginė- 
nai. Istorija nieko nesako apie 
tąjį ricierių, bet tas visgi yra 
tikra, kad keletas šeimynų tuo 
vardu ir šiandien randasi tarp 
apylinkės kaimiečių.” J. šlp

esą paskutinės pradžios mokyk
los likviduosis. Mokytojai jau 
3—6 mėn. negauna algų, o tie, 
kurie gauna, gana vietoj ski
riamų 25 tik 3 červoncus. Dono

POLITINĖ BYLA
Apyg. Teismas birž. 16 d. na

grinėjo bylą — Orelio Burbaic- 
kc, kuris kaltintas platinime 
Lietuvos Komunistų Partijos
proklamacijų, lipinant jas šedu- baseine, bolševikų pranešimu, iš 
ves gatvėje Šiauliuose.

Per. mt. lapkr. mėn. šiauliuo- j kyta skaityti ir rašyti.- 
se pasirodė daug išlipytų komu --------

>0,000 tik 31,228 vaikai išmo

Neranda Vyro Kuris 
Nužūdė Vaikiuką

Kanados Provincija 
Grįžta Prie Degtines

Anclersan, S. C. Labai keistas 
nuot’kis raportuojamas laikraš 
ty “Farm and Factory” iš Se
neca, S. C. Ten rašoma, kad 
rasta girini e kūnas moteries, 
kurios' rankoje buvo gyvatė 
“rattlesnake” dar gyva ir su
leidusi savo nuodingą liežuvį į

Čionai, rado naują būdą pigiai rnoter;es kakta. Kūpa rado du
padaryti geležį ir plieną nerū
dijančiais. Sakoma, bus galima 
net laivai ir automobiliai 
nerūdijančio plieno gamnti.

---- 1---- -
Amerikonai Laimi 
Irstymo Lenktynes

iš

automc'bilnirkai, kurie patiko 
i verkiančiu vaiku, sakiusi, 

rinkti 
negrjž-

vaiku, 
kad jų moitina nuėjusi 
uegu “už kalniuko” ir 
tanti.

Japonai Uždeda
Augštus Muitus

Paris. Olimpiados žaisluose 
irstymo laivėse, pirmenybę lai
mėjo Amerikos kolegijos Yale nuo 100 iki 250 nuošimčių mui- 
vaikinai, kurie astuoniuose pra tus ant 250 įvairių dalykų, ku- 
lenkė kanadiečius, italus ir an-1 rie vadinami prabangos daly- 
glus. Tokiu būdu Amerika ir 
vandens irstymo sportą laimėjo 
ant visų pasaulio tautų, gauda
ma 33 punktus. Šveicarija ga
vo 32, Anglija 27, Franci ja 21. pinigų.

Tokio. Japonų seimas uždėjo

kais. Nors amerikonai, francai 
ir anglai protestavo, nes jų pre 
kybą tuomi ardoma, bet japonai 
nepaisė, kadangi nori sutaupyti

d.’.tO'. Vedant tardymą pas Šul- 
dinerienę sulaikytas Or. Bur- 
baickas — jau iš seniau komu
nistu įtariamas, ir jo švarko 
visas šonas buvo tik ką ištep
tas klijais panašiais į tuos, ku- 
:'-iis buvo prilipytos proklama

cijos. Tardant Burbaickas ne
galėjo duoti tinkamų parodymui 
— iš kur tie klijai ir kokiu bū
du jis išsitepė savo drapanas.
’o to padarius pas jį namuose 

krata rasta komunistinė litera- c

fūra: laikraščiai, žurnalai ir ke
letą knygų. Teismo tardyme jis
kaltu neprisipažino ir aiškino- "PATRIOTŲ ORDENAS” 
si nieko nežinąs. Jį gynė pris. I Latvių spaudos pranešimu, 
advok. K. Bukauskas. Eksper-j Latvijos fašistai įteikė vyriau- 
tas nustatė, kad kli jas toks pat, ‘ syfoei "Latvijos patriotų orde- 
kokiu lipyta proklamacijos. i no” įstatus, prašydami juos pa

lšu agrinė j ęs bylą teismas Bur : tvirtinti. Nori, mot, “legaliai” 
rt • i • v* t 1 j i i • 1 .

LIETUVOS BANKAS
Birželio 15 d. turėjo aukso, 

sidabro lt. 24,499,089.01, dola- 
rių, svarų ir kitos .svetimos 
tvirtos valiutos lt. 57,503,278.18 
banknotų apyvartoj lt. 70,370,- 
908.06.

“PREKIAUTOJAI”
Šiomis dienomis Vilniaus po

licija susekusi gyvų prekių pir 
klius, kurie trumpu laiku parda
vę 300 mergaičių Varsa vos, 
Vengrijos ir Turkijos paleistu
vystės įstaigoms.

Darant kratą, rasta visa vir
tinė mergaičių, ieškančių uždar 
bio ties “įstaigos” kontora.

baicką pripažino kaltu plati- veikti... 
nime komunistiniu proklamaci
jų ir nusmprikė 5 metais sunkių ■TAU'1' 

dvaro), jų darbų kalėjimo; bet kadangi j 
jis nepilnametis, tai sumažino 
bau mę iki 3 metų sunk. dr' 
kalėjimo. Gird'

KRUOPIAI AUGA
1921 mt. miesteliui sudegus 

];ko tik apie 10 šiokių tokių 
trobesių (neskaitant 
valsčiaus valdybos namas, mo- 
<■* klos du namu ir bažnyčia. 
1922 mt. įsteigta pašto agentū
ra, girininkija ir vaistinė; 1923 
mt. pravestas iš Papilės telefo
nas, kiek vėliau pravesta linija 
iki Žagarės, padarant Kruopius įdėtuv

Saskatchewan, £it”S provinci
jos piliečiai didžiuma 30.000 
balsų nutarė panaikinti prohibi 
ciją savo krašte, kadangi butle- 
geriavimais taip išsivystė žmo
nėse, kad gręcė dorai ir sveika
tai. Bėt piliečiai nutarė negrįž
ti prie sat nų ir trakitirų, bet 
pavelyti tik Vienai valdžiai stei- »centraline. Šįmet Valse. T-bcs 
gti monopolius ir pardavinėti

Netoli berniuko' degtinę, alų ir likerį “ant 
nešimo.”

Stafen Island, ši sala vėl su
judinta bjauria žmogžudyste, 
kuries auka yra 8 metų berniu
kas, rastas apdraskytas ir ne
gyvas pusė mylios nuo namų 
Bauerienės. Vienas liudininkas 
matė ikaip berniukas ėjo su se
nyvų vyru ,bet daugiau niekas 
nežino apie jo likimą Policija 
turi areštavusi keletą, bet kal
tininko nėra,
namų yra keletas valstybės i- 
staigu del silpnapročių, kurie 
vaikštinėja be kontrolės po apy
linkę. Bet daktaru raportas ro
do. kad krim.inalizmą 
vyras sveiko kūno, tik 
ti paleistiivingo proto.

padarė 
gali bū 
Policija

Švedai Kritikuoja
Amerikos Konsulą

K-

išsi-

Stockheim, švedų kritikai iš
labai sunkioje padėty, kadangi , vadino Amerikos konsulatą r 
užmušikai nepaliko nei mažiau nai nauju “Elilis Island” d< 
šio ženklo, net pėdsakų ar pir
štų a/n.tsipaudu, ir todėl nėra už 1° trynėsi apie jo du1 
ko griebtis. Todėl tapo nutarta dvi dienas, norėdami r 
eiti iš namo naman po visą apy zos« Amerikos kemsui1 
linkę ir rinkti faktus apie vyrą, sb kad valdžia, pab 
kuris galėjo papildyti tą bjaurų šulams visą vali- 

| nesuteikė pinigi 
karnų namų la

Elkis Island” d< 
kad apie 3,000 žmonių n:

prasižengimą.

Norėjo Iškepti 
Savo Vaikus

Berlin. Miestelio Nittenau 
darbininkas Huber tik per dide | 
le laimę pataikė grįžti namo: 
laiku ir sudrausti savo staiga 
iš proto išėjusia žmoną, kuri 
įdėjusi du vaikučiu į pečių ren
gėsi juos kepti. Vyrui pavyko 
ugnį 
dyti 
buvo 
sti.

išdrasikvti, pačią suval- 
ir vaikučius išimti. Jie 
jau be žado, bet nesužei-

La Folletas Dar Neturi
Vice-Prezidento

Washington. Nors daug kal
bų daroma, bet La FoMetto drau 
gai negali pasirinkti kandidato 
i vice-prezidentus. Yra siūloma 
keletas kandidatų, bet dar nepa 
rinkta nei vieno. Bet rytoje Į- 
vyks La FoHetto draugų mitin
gas čia ir šitas klausimas bus 
išrištas.

Labai Daug 
šįmet Užau

Washington 
šįmet pyčių < 
ir šeimynink 
kiek norės, : 
nėra brangus

K
(Referatas r,

Gaunat

nutarta ir Paštų V-bos sutik
ta įsteigti paštas, kuris 
ims veikti 
lis po truputį aito ’
keletas ir g’* 
Vbos r- 
men

nuo birže7
V >

1
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LONDONAS VĖL EUROPOS
POLITIKOS CENTRAS

Kritus francų Poinkarei, krito sykiu ir Paryžiaus 
svarba. Diplomatų ir konferencijos pirmiaus būdavo Pa
ryžiuje, ir niekur kitur. Dabar rolės persimainė, ir Pa
ryžiaus vietą užėmė Londonas, kaipo liberalų centras. 
Diplomatai jau spaudoje pasidžiaugia, kad po biskį pra
deda atsikratyti nuo paryžinės reakcijos.

Nesenai (Birželio 30) apsilankė Londone parlamen
tų atstovai iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos. Gražioje puo
toje duotoje svečiams kalbėjo Anglijos užsienių vice- 
ministeris Ponsomby, reikšdamas užuojausmę ir Britų
vyriausybės draugingumą į Pabaltės valstybes. Jis sa
kė: “Ką mūsų šalis galės padaryti, ji darys, kad padė
jus šioms šalims.”

Šiomis dienomis Londone atsidarė • net 10 valsty
bių atstovų konferencija, kurioje dalyvauja: Anglija, 
Francija, Italija, Japonija, Portugalija, Graikija, Serbi
ja, Belgija ir> Amerika. Nors konferencija kviesta tik
slu galutinai išspręsti Vokietijos reparacijas, bet ang
lų premieras MacDonald pareiškė savo kalboje: “Turė
sim apsvarstyti visą padėtį, kad visoms Europos valsty
bėms būtų nauda ir mažosioms tautoms apsauga.” Fran
cuos atstovams tokis pareiškimas nepatiko ir jis apie tai 
pasakė. Bet anglai tuo nesusirūpino.

Yra žymių, kad Europoje reakcija puola, o liberaliz
mas ima viršų. Londonas pasilieka laisvos minties ir 
pažangesnės politikos centru. Lietuvai labai pravartu 
sykį ant visados atsisveikinti su hipokritišku Paryžium 
ir kreipi* '*’^snes viltis į Londoną, kuris nuo pat pra
džių ’ mublikos įsikūrimo daugiau lietuvių
y’1'' Koki kita sostinė.

U A UN A

j PERŽVALGA j jį
Kitas smūgis komunistams

Kuomet Clevelande darbinin
kų unijų ir pažangių elementų 
žmonės, atstovaujanti penkis 
imliomis pilietiškų balsų, pasta
tė La Folletą savo kandidatu į 
Amerikos prezidentus, tai Mac- 
Dcnaldas ir Bouck, St. Paul kon 

■' ferencijos statytiniai, atsisakė. 
Už jų “pilkų veidų’’ Amerikos 
komunistai norėjo bandyti ap-

žintis, prie kurios visi dalyviai 
turės eiti in corpore, ant ryto
jaus visi eis prie komunijos ir 

; išklausyti pamaldų. O kek laiko 
po to liks, bus svarstoma or-

mūsų senieji veikėjai 
Meido savo bro- 

"ruoju laiku 
'3gų, pa-1 

''mo

gauti piliečius. Dabar gi jie pa
lieka vieni ir neturėdami kur 
dėtis, “gelbsti savo veidą” kaip 
kinai sako, statydami Forsterį 
ir žydeli Gitlowa kandidatais, 
žinodami puikiai, kad jie visai 
nebus išrinkti, nes didžiuma A- 
merikois komunistų nėra šios 
šalies piliečiai ir balsavimuose 
jokios rolės nelošia.

—o—
Pruseika gydosi.

Netikėdami Bimbos išmintin
gumui bolševikai parsikvietė iš 
Chicago’s Mizarą redeguoti “L- 
vę” kol Pruseika pagys “iš 
raumatizmo,” kurį gydo ligon- 
būty. O kiek triukšmo kėlė tie 
patys bolševikai, kad SLA pra
šalino narį, kuriam jie patys ne 
pasitiki!

—o—

Lietuvos Vyčių Suvažiavimas
Liepo’S 5, 6 ir 7 dd. Šiauliuose 

Įvyko Lietuves Pavasarininkų 
(Vyčių) jaunimo draugijos su
važiavimas. Centro Valdyba, 
duodaima instrukcijas delega
tams, puikiai atvaizduoja Lie
tuvos gyvenimą susivažiavimų 
laiku. Tie, kurie dalyvavę yra 
Amerikos lietuvių seimuose, 
galės palyginti savo patyrimus 
su Lietuvos. “Pavasaris” ve ką 
rašo:

“Kiekvienas privalo turėti su 
savim narystės bilietą, nes jį 
turėdamas galės gauti papigin
ta kaina gelžkelio tikietą ir 
lankyti papigintomis kainomis 
visas iškilmes. Nuvykusiems į 
Šiaulius kambarių ieškoti ne
reikės. Mes visi nakvosime ant 
šiaudų dviejose gimnazijose, 
Mokytojų Seminarijoje ir liau
dies mokyklose. Tik prašome at 
slvežti po nedidelę pagalvėlę

; ir kaldrą ar maršką.
‘Kadangi laibai daug žmonių 

-•'d ima numanyti, kad 
laiku maistas 
geriausia būtų 

'mti, kaip 
išros, 

‘‘OS

ganizacijcs reikalai. *■
Tai taip tikrai lietuviškai ir 

kunigiškai atšvęs Lietuvos Vy
čiai savo kongresą Šiauliuose, 
kur gyvena “bedievis” šliupas, 
kur' turi susisukusi lizdą sau 
“bedieviška” draugija “Kultū
ra”. Turbūt kunigai nori išbai
dyti tuos bedievius, parodydami 
dievobaimingumą savo pasekė
ju-

—o—
Po kontrole fašistų

Įžymus italų politikierius gra 
f as Sforrza, kalbėdamas apie už 
mušimą socialisto Matteoti, pa
sakė:

“Užmušimas atstovo Matte
oti tėra paskutinis vainikas vi
sos eilės kriminališkų pastan
gų. Atstovas Misūri vos nebuvo 
užmuštas ant parliament© slen
ksčių už tai kad drįso .sakyti 
ką mano. Atstovas Amendola 
buvo užpultas vidudieny ir su
žeistas Romos gatvėse. Atsto
vas Fiorni buvo muštas Milano 
stoty iki kraujas bėgo akyvaiz 
doje šimtų žmonių. Atstovas 
Gonzales Genujoj tapo užpultas 
ir muštas kuomet laikė prieš 
rinkimų mitingą. Jis tapo sužei 
s tas.”-

Taigi žmonių rinktiems at
stovams Italijoje einasi aršiau 
negu Amerikoje, kur penki so
cialistų atstovai tapo prašalin
ti ana meta iš New Yorko le- c. v
gišlatūros. Aršiau net negu Lie 
tuvoje, kur atstovai rinkimų 
laiku gaudavo tik kiaušinių ir 
nutraukimų nuo bačkų. Tokiais 
keliais eidamas fašizmas ilgai 
negyvuos.

—o—
Augimas inteligentijos 
Lietuvoje.

Sakoma, šįmet gimnazijas 
baigė 800 lietuvių studentų. Jie 
turės išspręsti klausimą: kas 
daryti toliau? Eiti į Universi
tetą, ar grįžti prie žemės, nes 
didžiuma yra ūkininkų vaikai. 
Mes žinome, kad prie žagrės 
mokyklas lankęs nenori eiti, na, 
o kaip kelių Lietuvos ministe- 
rių tapo nurodyta, valdžia vie 
tų šiems jaunuoliams nemano 
turėti, kadangi nemano' šluoti 
lauk lenkuojančias ir Tušuojan
čias šlėktas iš valdžios vietų.

Vienas Kauno Universiteto 
'ciesorių todėl teisingai ragi- 

tuos gimnazistus imtis že- 
ūkio mokslų: gyvulių vei

delio ūkio, miškų augini- 
;p toliau. Tada jie galės 

turtėti ir- Lietuvą tur 
atarimas yra labai

ws.
<is buvo Wa- 
i, tai latviai, 
Seya. Dabar 
įtuvos užsie- 
riu, bet pasi
ja yra tuomi 
ižiu, Čaraiec- 
lanašias kar
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Aritmetikos Pradžia
(Užbaiga)

Bet žmcnės prie pirštų kreipės tik tada, ka
da jau padarė mažutę pradžią rėkavimo be jų. 
Kad tas teisybė, rodo sekanti tvarkiai paimti fa
ktai. Pirma, pasauly veik nėra kalbos, kuri pir
muosius keturius skaitmenis (1, 2, 3, 4) vadin
tų vardais nors kiek panašiais į žodžius, kurie 
reiškia pirštų sąvoką. Antra, yra daugelis lauki
nių tautelių, kurios pasiėmę vardus šioms skait
menims ne iš pirštų, bet iš kitų mažų tvarkių 
grupių priprastų daiktų. Pavyzdžiu, pas Kinus 
“du” yra ny ir ceul, kas reiškia “ausys.” Tibete 
žodis “du” reiškia ir “sparną.” Afrikoje pas Hot- 
tentotus “ranką”; pas tautą Abypoines “keturi” 
yra geyenknate, kas reiškia dar ir paukščio 
strauso nagus. Pas Markeziečius keturi yra “po
ną,” arba “pundulis keturių vaisių.” Trečias fak
tas gi tas, yra daug laukinių tautelių, kurios 
turėdamos tik keletą menkų skaitmenų augštes- 
nius numerius išreiškia nebylėmis su pagalba pir 
štų.

5. Augščiau me's nurodėme, kad žodis atvaiz 
duojąs tvarkią grupę kokių daiktų (kaip “au
sys, rankos, sparnai”) gali būti paimtas išreiš-

! kimui skaitmens 2. Jis tada tampa ženklas ir sim 
bulius to skaičiaus. Kuomet laukiniai protėviai 
žygiavo pirmyn prote ir ėmė pirštus page’lbon 
skaitymui, jie beabejo darė tam tikrus mostika- 
vimus pirštais ar rankomis. Ir todėl panašiai kaip 
žodis “ausys” tapo 2, taip tokis mcistikavimas ta
po vardu reiškiamo skaitmens. Todėl randame, 
kad veik visame pasauly žodis vartojamas išreiš
kimui skaitmens “penki” paeina iš žodžio reiš
kiančio “delnas.” Pas Eskimosus Grenlandijoje, 
pas Australiečius ir Pietų Amerikos indijonus 
“šeši” reiškia “vienas ant kitos rankos;” “de
šimts” yra “dvi rankos;” “vienuolika” yra “dvi 
rankos ir kojos pirštas;” “dvidešimts” yra “vie
nas vyras.”

6. Taigi galima gana smarkiai tvirtinti, kad 
kur tik randama vartojant sistemą skaičiavimo 
iš penkių, dešimties ar dvidešimties’ ten pradžia 
tai sistemai imta nuo pirštu. Tai yra principas 
tinkąs visoms žmonijos tautelėms.

Grįžę prie Ariečių rasės tautų, mes randame 
ženklų, kad ir jų aritmetika kilo ir augo lygiai 
tokiu pat. lėtu būdu. Ariečių tautos neturi ben
dro žodžio, kuris išreikštų “skaičiavimą,” bet 
jos ima žodžius tokius, kurie reiškia “sudėti” ar
ba “sutvarkyti.” Graikų “aritmein” reiškia “su
dėti į dvi grupi;” Lotynų numerate reiškia “su
dėti paeiliui;” lietuvių “rokunda” kįla iš Vokie
čių “rechnen.” Bet Lietuviai dabar tūri paėrifę 
žodį “skaityti.” I

Jeigu paimsime teoriją, kad pirmieji trys 
skaitmenai (vardai jiems) buvo paimti ne iš 
pirštų, bet iš kitų daiktų, tai ieškoti iš kokių 
žodžių Ariečių protėviai paėmė “vieną, du tris.” 
būtų bergždžias daubas. Daug yra spėliojimų, 
bet tas įvyko labai senai ir sunku pradžią at
spėti. Bet “keturi, penki, šeši, septyni, astuoni 
ir devyni” nėra taip seni. Sanskritų kalboje jų 
'vardai, pradedant nuo 5, regis, buvo: pankan ar
ba kankan (5), ksvaks arba ksvaksva (6), sap- 
tan (7), aktan (8), navan (9) ir dakan arba 
d va ifan (10). Mokslininkas Humboldt jau senai 
įrodė ryšį tarp pankan ir Persų kalbos žodžio 
“penjeh”, kuris reiškia “ištiestą delną.” Lotynų 
“pugnus” reiškia kumštį, o “kankan” gali būti 
persimainė į Vokiečių “hand” — ranką. (Lietu
vių “kumštis” artimas balsais su Sanskritų “kan 
kan”).

Panašiai galima būtų išaiškinti kilmę ir kitų 
žodžių, bet to užteks, kad parodžius, kad ir Arie- 
čiai sekė kitas žmonijos tautas, pradėdami savo 
aritmetiką: tai yra: vardus pirmiems trims 
skaitmenims jie paėmė iš kitų daiktų, o var
dus del kitų (iki 10) paėmė nuo pirštų arba nuo 
mostikavimų, kurie pirštais atliekami.

Po to, su laiku ir ilga praktika, Ariečiai 
pramoko skaičiuoti iki šimto ’ ir tūkstančio. O 
vėliau ir visus keturius aritmetikos veikimus: 
sudėjimą, atėmimą, padauginimą ir išdalinimą. 
Bet visa pradžia prasidėjo nuo skaičiaus trijų- 
keturių, o paskui nuo pirštų. V.

• «• > ■ ' o—---------- o-------------- oGARBINIMAS IR TIKĖJIMAS
Rašo šiaurys

žmogus viską gali atlikti. Jo užsimanymams 
nėra ribų, tiktai kartais aplinkybės sutrukdo į- 
vykinti. Jeigu tik ištesėjama per sunkiausius lai
kotarpius, tai prie tikslo visados kelias atviras. 
Kad tam įvykinti, tai reikia ištvermės, o daugiau 
šiai pasiryžimo. Pasiryžimas yra visų idėjų išpil- 
dytojas. žinoma, tas priklauso nuo valios stip
rumo. Tuos žmones, kurie šventai pasiryžę eina 
prie tikslia minios garbina. Jų darbus apdainuoja, 
prilyginimuose pavartoja ir tt. Taip garbindami 
nežiūri jų darbų pasekmių, bet to, kad ryžtamasi, 
žmonės nuo pasiryžimo taip atšalę, jog retas iš 
minios randasi panašus. Yra dainų apdainuojan
čių plėšikus, jų žygius. Tai senovės veikalai. Sun
ku užtikti senovėje dvasios karžygių. Jeigu tokie 
yra, tai jiems tiek garbės neduoda, apie juos ne
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dainuoja. Garbinimas kaip blogo taip ir gero duo
da minioms. Prislėgtųjų žmonių protas yra ap
temęs, neblaivus nuo suirimo organizmo. Miniose 
tankiausiai nuvarginti randasi, užtai nėra dyvo, 
kad jie augštesnius dalykus garbina. Garbinama 
tiktai tas, iš ko galima laimės tikėtis. Pirmoji 
laimė yra pragyvenimas. Kiekvieno arba bent 
daugumos garbinamuoju yra. turtas. Taipgi gar
bės troškimas priveda prie garbinimo. Mokslei
viai mokyklose tankiai įsivaizdina save taip augš 
tais perskaitę genijų raštų, jog, rodos, jie esą ly
gūs tiems patiems genijams, kurių raštus skai
to. Neteko matyti, kad žmonės ką nors tokio gar
bintų, kas nesuteikia jokios laimės. Iš baimės 
nuo nelaimių verčiami skaitytis su kita puse gar
binamų siekinių, bet į tai nededa tiek daug vil
ties. Tai garbintojai medžiaginių dalykų. Yra 
garbintojų gyvų asmenų. Galim paimti teatro ar
tistus, choristus, baletistus, arba net garsius vei
kėjus. Jie minių yra garbinami. Visados, kad ne
susisuktų galva, minioms reikalinga, kad prieš 
jų akig stovėtų augštesni, kilnesni žmonės, kaip 
stabmeldžiams stabai, kad galėtų save ant jų pa
remti. Panaikink bent vieną “stabą,” bematant 
suirs tvarka tarp žmonių. Jeigu atsirastų drąsuo
lis panaikinti muzikantus ar jiems panašius, tai 
dalis žmonijos skiltų ir keitusi karau grąžinimui 
muzikantų. Užtai nėra dyvų, jei pajudinus seno
vės “stabą” sukrią žmonės. Jei negarbintų, tai 
nematytų sau laimės, o be laimės niekas nenori 
gyventi. Dabartiniais laikais mūsų tarpe yra ti
kybiniai nesutikimai irgi del tų pačių priežasčių. 
Garbindamas negali gerai paties dalyko pažinti.

Garbintojai suskįla į dvi puses. Jau nuo se
nai yra tarp žmonių priešingumas. Jeigu vienas 
ką nors skelbia, tai atsiranda tuojaus kitas, ku
ris tą viską griauna. Čia ir pasirodo garbinimo 
aklumas. Garbina tik sau naudingus apsireiški
mus. Partijų skilimas irgi parodo garbintojų 
(minios) aklumą. Kuo daugiau tokių suirimų, tuo 
labiau nupuolę žmonės dvasioje, tuo daugiau gar
bintojų. žmogus tada garbina tuos dalykus, 
kada apie juos neturi jokio supratimo. Kada ma
to prieš save aiškiai pastatytą hipotezę apie ko
kius nors apsireiškimus, tada jis tiki. Tikima į 
labiau tikresnius dalykus. Hipotezės irgi atsi
maino. Senovės Rytų mokslininkų nuomonės da
linai dabar nepriimtos, kurios kadaise turėjo pa
sekėjų — tikinčiųjų.

Dabartinių laikų teorijos arba hipotezės ir
gi gali su laiku pasikeisti, bet kol tas įvyks mes 
laikome jas tikromis, tikime josna. Tikime dėlto, 
kad jcmi.s pasJremjfaWJ galėfeiwii<em^iti prie <4gig- 
štesnių teorijų. Tikėjimas daug mums padeda; 
bet garbinimas neduoda naudos, tik laikinai nu
ramina įsiutusias minias. Minios neturi savo dva 
sios, bet remiasi ant augščiau pakilusų asmenų, 
kad palesinus savo betikslį gyvenimą, kad dva
sios skurde nusiraminus trokštant turto arba ki
tų laimių.

c-------------- o---------------o
RŪTA

žaliuoja, linguoja plačiašake rūta 
Džiaugiasi gėrisi geltonplaukė pana. 
Dažnai lanko žalią rūtą;
Apie ją dainuoja:
“Oi tu, rūta, rūtytėle, —
Jei tu ant galvelės,
Tai aš jauna mergužėlė
Užu bernužėlio!...”
Ir šypsosi jauna pana,
Kai bukietą skina,
Kad jos rūta, vis dar kruta,
Vysti neketina.
Bet ihergaitė apsiriko 
šitaip drąsiai, pakalbėjus, 
Atsikėlus anksti rytą 
Rado rūtą ašarotą.
“Ko, rūtele, taip nuliūdai?
Ko tu verki, ašaroji!?
Ar gal naktį n en u snūdą i,
Ar lietaus lašai kapojo?”
Jai rūtelė palingavo:
Vėjas ją papurtė,
Lyg pasakė panai savo, 
Kad greit reiks jai žūti.
Vos sulaukė prietemos:
Sesės rūtą skina,
Ir žalias šakeles jos
Vainikėlin pina
Gailiai verkia jauna pana,
Kad rūta nuskinta,
Kad jaunystė aukso verta
Po kojų paminta.

— K. Gudas.
o-------------- o---------------o

I. Iš RUECHERT’O
Tik tie išmintingi,
Kurie nors per klaidą į tiesą, keliauti netingi, 
Kurie prie klaidos apsilieka bailiai, 
Tai tie tikrieji kvailiai.

II. ,
Rasoje rožė stovėjo,
Tai ji kaip perlas blizgėjo.
Prisidengus saulės šydu,
Pavirto tikruoju rubinu.

— Vertė A. Č—kus. .
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DIEVO GALYBĖ

Rašo Karklų žvirblis

Tikybų įkūrėjai ir jų paturė- 
tojai nesirėmė vien ant teisin
gų faktų, bet leido pasaulin 
gražių ir kartais juokingų le
gendų apie Dievo galybę.

P^-š Kristaus gimimą žydų 
tauta buvo tamsi, tikėdavo į 
įvairius burtus, į prakeikimus, 
ir į sapnus, kuriuos skelbdavo 
po visą tautą, ir palaikydavo 
ne už sapnus, bet už tikrus nuo 
tikius. Dabartiniu laiku gamta 
mažiau turi įvairių apsireiški
mų, bet žengus atgal tris tūk
stančius metų gamta buvo pilna 
stebuklų, kurių prasmės tamsūs 
žydai neįstengdavo ‘išrišti. La
biausiai žydai pasižymėjo savo 
legendomis ir pasakomis Možės 
laikuose.

Vaikystės dienose Možė pasi
žymėjo savo vaidentuve, gudru
mu ir meile savo tautiečių. Bū
damas gudrus, įgįjo pas savo 
tautiečius pasitikėjimo, ir jo į- 
vairius pramanymus žydai pri
imdavo kaipo paeinančius nuo 
paties Dievo. Perėjimas per 
Raudonąsias jūres sausoms ko
joms, kritimas iš dangaus ma
nos, išgavimas iš uolos van
dens ir tt. jų buvo priimta kai
po Dievo darbas ir stebuklas.

Bet dabartiniu laiku tokie apsi
reiškimai jau nebėra ‘skaitomi 
stebuklais, bet paprastais gam
tos prajovais. f

Turkijoje yra neapmatoma a- 
kimis pieva; joje ganosi avys. 
Bet yra tokių atsitikimų, kad 
staiga pieva paplūsta vandeniu 
ir tenai žūsta žmones ir gy
vuliai. Kad “manna” krito it 
dangaus, tai aišku iš kokios 
priežasties, nes jas buvo vėjai 
atnešę iš kitų kraštų, kaip da
bartiniu laiku Indijoje kviečiais 
“lijo.” Kalnotose šalyse pasi
taiko, kad tarpe uolų girdžiasi 
vandenio čiurenimas, bet jo ne 
simato. Bet kai-kada, pradėjus 
į uolas daužyti, ir praskilus uo
lai, pasirodo vanduo. Ne kitaip 
buvo nutikę ir su Moze. Tam
sūs žydai šiuos nuotikius užra
šė j savo tautos istoriją ir nu
piešė, kad tai Dievas viską at
likęs. Krikščionija tas žydų pa
sakas pamylėjo ir skelbia žmo
nijai. Dievas viską daręs, kal
bėjęs su žydais, juos labai my
lėjęs, o dabar jų neapkenčia, 
kad jie žydai, — taip skelbia 
krikščionija. Dievas ir Kristus, 
tai yra tas pat Dievas; bet jei 
Kristui netiki, tai būsi pražu-

Aš Pripažįstu Tą!
“Turiu rūkyti. Negaliu be cigare
tę būH ir HELMARS randu pato
gumą ir smagumą atsakantį troš
kimui Turkiško tabako ir jaučiu 
patenkintas ir laimingas.”

Nėra geresnio tabako cigaretams 
už Turkišką Tabaką ir HELMAR 
Turkiški Cigaretai susideda tik 
iš gryno Turkiško Tabako. Jei da
bar rūkote cigaretus maišyto ta
bako, tai džiaugsitės permaina į 
Turkišką.

HELMARS via absoliutiškai 
gryni ir įpekiuoti j kartono 
skrynutes, kad jie nclūžtų

Kaip kiti, taip ir jūs džiaug
sitės permaina i Turkiškus

DOXES of 10^ 20
Gamintojai augfl?1aasi^ 

'^1 rūšies Turkiškų ir E<fpti&kų 
c i aure tų pasauly.

vęs po mirties. Tai išeina, kad 
yra du Dievai — Kristus Krikš 
čionims, Dievas žydams. Krikš
čionis sako, kad Dievas yra ga
lingas ir viską žinantis, ir vis
kas, kas pasauly dedasi, yra 
nuo Dievo. Tai išeina, kad Die
vas žmogaus gyvenimą žino, ir 
jį jam tokį paskyrė, ir visi jo 
nusikaltimai paeina nuo Dievo. 
Taigi kam žmogus bausti?

žmogaus sutvėrimas šiek 
siek rišosi su teisybe. Pirmu- 
■iausia atsirado gyvuliai, vabz- 
Ižiai, o ant galo tik Dievas su 
vėrė žrrfogų. Mokslas irgi taip 
;ako, kad žmogus nestojo iš 

sykio žmogumi, bet per ilgus 
amžius išsivystė iš kitų gyvū
nų. Dievas tverdamas Adomą 
žinojo, kad jam reikės lyties del 
vaisymo žmonių; taip ir parė
dė. Jam moterį davė iš jo šon
kaulio. Mokslas irgi išranda, 
kad pirmasai žmogus buvo vy
riškis, o gamta rūpinosi vis- 
kuom, tai ilgainiui išsivystė ir 
moteriškoji lytis. Dievas Ado
mui davė lytį ir moterį, bet 
paskiau jį nubaudė už lytišką 
su moteria susinešimą. Užginto 
vaisiaus valgymas, tai yra ly
tiškas smaguriavimas ; žaltis — 
tai gašlumas. Labai aišku, kad 
pirmajam žmogui gamta sukė
lė lytiškus geidulius. Per lytiš
ką susinešimą Adomas neteko 
rojaus. Tai aišku ir mums, kad 
visas pasaulis juda tik del mo
terų.

Karininkai nori garbės gau 
ti, kad juos gerbtų moterys; 
kunigai mandrinasi, kad jais 
pasidabotų moterys; visi žmo
nės trokšta pastoti turtingais, 
kad galėtų gauti sau pageidau
jamas žmonas, arba užlaikyti 
jas gerai. Jei nebūtų lytiško 
pageidimo, nebūtų meilės, tai 
vyrai tiek daug nevargtų, ir jų 
apsnūdusį gyvenimą galima bū
tų priskaityti prie rojaus, — 
nes žmogui ramiam labai gera 
gyventi.

Viskas kas dabar yra nutikę, 
pirma būtų buvę stebuklai, o 
dabar pačių žmonių darbai. Tai 
gi ilgainiui Ttievo galybė, pa
virs i žmogaus galybę.

Į ir iš Lietuvos
Ohio Orca
O rduiia Orbita

Aitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeanų, ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais -- 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentų jūsų mieste arba tiesiai pas

ROYAL MAIL
STEAM PACKET 00.

20 Broadway New York, N. Y.

CUNARD
Į LIETUVĄ 

trumpiausiu laiku, kas Seredą, tre
jais ekspreso laivais
BERENGARIA AQUITANIA

MAURETANIA 
(per Cherbourg^ ar Southampton^)

Lietuviai važiuoją. Lietuvon sve- 
čiuosna, neilgesniam laikui kai me
tams, galės grįžti Amerikon neat- 
sivelgiant į kvotą.

----- o-----

Iš LIETUVOS Į AMERIKĄ 
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagalbą ir duos patarimą. Visi tre
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogeriausias švarumas 
if maistas. Shiulk 
menų klauskit vie 
tinio agento 
arba

CUNARD LINE,
25 Broadway, New York

Našlių Vanagai
■K (Feljetonas)

- Rašo Bradulas

Tik ką palaidojome a. a. Ka
zį Brunklį, gerai žinomą biz
nierių, kuris kadaisia agentavo 
lotų pardavimo kompanijai, bet 
vėliausiu laiku varė kontraktus 
su “mėnuliu,” pardavinėdamas 
jo “šviesą”. Labai geras buvo 
žmogutis ir daugelis jo gailėjo 
si, užtai ir į jo šermenis tiek 
žmonių suvažiavo, — buvo 53 
automobili $, o pėsčių ir galve- 
kariais privažiavo į kapines vi
sas būrys.

Prie a. a. Kazio duobės, be
rods, nebuvo verkiančių. Jo nas 
lė. Magdė Brun'klienė, buvo ap
sisiautusi juoda veliumą, iš po 
kurios nesimatė vienok didelio 
gailesčio, tik suisikuprinusi lyg 
kukčiojo ir graborius ją dievo
baimingai prilaikė, kad ji neap- 
alptų. Bet ji nesiskubino alpti... 
Vaikučių nebuvo, nes kaip aa. 
Kazys, taip ir Magdė netikėjo 
į vailktrs. Giminių irgi nebuvo. 
Jo draugai neturėjo priežasties 
susigriaudenti, todėl vienas ki
tas, metę su sauja žemių į duo
bę, greitai išvaikščiojo į paša
lius.

— Jonai, dabar tau proga!
— kalbėjo vienas iš būrelio ka
pinių pašaly.

— Na, o įkas tau. Tu irgi 
tik paskui našles dairaisi,. — 
atsiliepė Jonas.

— čia ištikro proga, — naš
lė graži, turi dešimts tūkstan
čių, — puikus biznis, — pri
dūrė Klemas.

— No chance! — žinovo bū
du tarė Draikus. — Apie ją jau 
senai suka Krapkus, kuris dar 
ir pirmiaus ją vežiodavos “ge
riems laikams.” Sako, kad ir 
gyvenimą jų paardęs.

— Nagi kaip! — sušuko pus 
balsiu' Jonas. — Ana, žiūrėkit, 
jau vedasi ją Krapkus!

Nuo kapinių, iš graboriaus 
rankų Krapkus paėmė Magdę 
ir nusivedęs į savo, automobilių 
pasisodino ir nuvažiavo.

— Štai jums ir spekuliacija!
— juokdamasi Draikus traukė 
per kriukį būrelį senbernių.

Prabėgo metai po šermenų. 
Visa lietuvių kolonija žinojo, 
kad Krapkus ir Brunlklienė — 
neišskiriama pora. Vasarą po 
maudykles, piknikus, giraites, 
o žiemą po balius, “raidus” ir 
aplinkinius miestelius ši porelė

, buvo pirmutiniai. Velionio Ka
zio biznis tapo likviduotas, nes 
nebuvo kam vesti. Jie išsiėmė 
vedimo laisnį ir angliškuose lai
kraščiuose pasiskelbė, kad jau 
vedasi. Nors Magdė prisimin
davo apie šidūbą, bet Krapkus 
sakydavo: “Ne būk kvaila! Lais 
nis, tai jau apsivedimas.” Taip 
ir gyveno.

Krapkus jautėsi septintame 
danguje, nes Magdė jau penktą 
tūkstantį iš banko pradėjo imti. 
Jis “skolino” iš jos “bizniui” 
ir “įsitaiisymui,” bet gautus 
pinigus dėjo sau į banką.

Sykį važiuojant automobiliu 
iš “raido,” abudu buvo po įta
kos “mėnulio” šviesos ir įva
žiavo į telefono stulpą. Įvažia
vo taip netikusiai, kad karas 
sudužo, Krapkui sumušė petį, 
o Magdei nulaužė koją. Varg
šė išgulėjo tris mėnesius ligo
ninėje..

Kokį laiką Krapkus atlankė 
Magdę ligoninėje. Jis apmokėjo 
gydytojams už gydymą, bet vis 
Magdės pinigais. Paskutinį kar
tą apyskaita pasidarė didelė, 
todėl jisai išgavo nuo Magdės 
parašą ant banko knygutės. Nu 
ėjęs išsiėmė visus pinigus ir... 
daugiau jau nebepasirodė ligo
ninėje.

Pastaruoju laiku jį visi pra
dėjo matyti važinėjant su Bar
bora Survilienė, kuri dar tebe
buvo “gyvanašlė,” tik su vyru 
nesutiko.

(Užbaiga bus)
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Žag Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo S
ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS. BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMU

BALTIMORE, MD. PHILADELPHIA, PA.
(Point Breeze)

Siuvėju Prakalbos. Nutarė Ne
dirbti New Yorko Darbo

Liepos 10 d. buvo lietuvių 
siuvėjų didelis viešas susirin
kimas, apkalbėti New Yorko 
siuvėjų streiką. Publikos susi
rinko ne perdaugiausia; atėjo 
tik tie, kurie daugiau rūpinasi 
savąja padėčia ir ateinančiu ry 
tojum, kuriems tas neapeina, 
tie pasiliko smuklėse ir belinė
se.

Pirmiausiai savo žydišku 
mandagumu, pagyrė lietuvius, 
kad lietuviai visuomet ant pa
reikalavimo būna gatavi ir kaip 
vienas visi stoja į kovą. Toliau 
kalbėjo apie uniją ir darbda
vius, nurodydamas, kaip pasta
rieji visuomet bando išsisukti 
iš po unijos kontrolės, ir kaip 
unija stengiasi juos suvaldyti 
ir priversti, kad darbininkai tu
rėtų geresnes sąlygas dirbtuvė
se ir galėtų pasidaryti nors 
kiek geresnį sau pragyvenimą. 
Paskui kalbėjo A. Jankauskas 
iš Brooklyn, N. Y., kuris buvo 
atvažiavęs patirti, ar yra Balti- 
morėj New Yorko darbo.

A. Jankauskas pirmiausiai 
pranešė ,kad Baltimorėje rado 
keliose dirbtuvėse New Yorko 
darbo, tarpe kurių buvo dvi ir 
lietuviškos, kuriose dirbama N. 
Yorko darbas.

Toliau plačiai, nurodė priežas
tis, kuriu delei New Yorko siu- 
vėjai yra išėję į kovos lauką su 
darbdaviais ir kad New Yorko 
siuvėjų kova yra lygiai ir Bal- 
timorės siuvėjų kova už geres
nes darbo sąlygas ir didesnį at
lyginimą.

Laimėjus New Yorko siuvė- 
jalms, sykiu laimės ir Baltimo 
rėg ir fkitų kolonijų siuvėjai, 
nes tų kolonijų darbdaviai jau 
neišdrįs priešintis darbininkų 
teisingiems reikalavimams. Ant 
galo reikalavo, kad Baltmorės 
siuvėjai pasisakytų, ar jie dirbs 
New Yorko darbą ir padės darb 
daviams sulaužyti streiką; ar 
mes darbo įrankius ir išeis į 
kovos lauką paduodami dešines 
New Yorko streikieriams.

Ant galo vietiniai išsireiškė 
savo mintis ir vienbalsiai nu
tarė nedirbt New Yorko darbo.-

Ne Siuvėjas.

Šiame nuošaliame kampely, 
gyvena virš 200 lietuviškų šei
mynų. Veik visi dzūkai. Dirba 
ten pat, — aliejinėj ir gazau- 
nėj; kiti dirba gan sunkiai ir 
karštą darbą, — tai prie “šty- 
lių.” Gauna pusėtinai gerą už
darbį.

Liepos 7 d. ištiko nelaimė 
prie darbo, lietuvį Petrą Paš
kevičių, 36 metų; kurs dirb
damas prie karšto darbo apal
po. Po to buvo dirbtuvės dak
taro apdėtas ledais, ir matant 
kad neatsigauna, tapo nuvežtas 
ligonbūtin, kur ir mirė tą pačią 
dieną. Manoma, kad mirė nuo 
apkrovimo ledais. Ką padarysi, 
kad tik tiek tesupranta dirbtu
vės daktaras. Paliko moterį su 
šešiais mažais vaikučiais. Lie
pos 12 d. tapo gražiai su baž
nytinėmis apeigomis palaidotas 
per Lietuvių-Amer. Pagelbinį 
kliubą, prie kurio velionis pri
klausė.

Minėtasai kliubas gerai gy

vuoja, — turi daug narių, pi
nigų ir nuosavą namą. Kiekvie
ną susirinkimą prisirašo naujų 
narių. Į kliubą ateina lietuviški 
laikraščiai. Sekretorius.

NEW BRITAIN, CONN.

Sandariečiai Rengia Mass- 
Mitingąi. Kviečia Tūlį

“Sandaros” 32-ros kuopos su 
sirinkimas nutarė sušaukti vi
suotiną susirinkimą ant 22 d. 
Liejos vakare, Lietuvių svetai
nėje, 354 Park g. kur nutarta 
pakviesti kalbėtoją A. Tūlį, da
bartinį “Sandaros” redaktorių. 
Todėl būtų labai geistina, kad 
visi vietiniai lietuviai susirnk- 
tų į virš minėtą masinį susirin
kimą, kuriame bus apkalbėta 
daug svarbių dalykų, apie da
bartinę Lietuvos padėtį, ir bus 
išneštos atatinkamos rezoliuci
jos prieš klerikalų elgimąsi Lie 
tavoje ir spaudimą mūsų tėvų 
ir brolių. Tikiu, kad kam rūpi 
mūsų Tėvynės gerovė, visi pri
bus, o tas viskas bus apkalba
ma. J. J. M.

WORCESTER, MASS.

Sandariečiu Darbuotė. Pasvei 
kinimas D-rui šliupui

Liepos 10 d. Sandaros 16 kp. 
susirinkime padaryta keletas 
nutarimų: 1) nutarta pasiusti 
gerb. Dr. Šliupui pasveikinimo 
laiškas kuopos vardu; 2) Iš
rinkta komisija iš šių: A. Sab- 
linsko, ir A. J. Gotauto siunti
nėjimui tautiškų laikraščių į 
Lietuvą, k. t. “Sandaros,” “Vie- 
npbės”, “Am. Lietuvio,” “Dir
vos,” “Tėvynės” ir kitų; 3) 
Išrinkta keturi organizatoriai 
rašinėjimui narių, rinkimui 
prenumeratos ir skelbimų “San 
darai.” Organizatoriai visiems 
žinomi veikėjai: A. Kriaučialis, 
J. Peleckis, J. Krasinskas ir A. 
Adomaitis. Taipgi išrinkta ko
misija surengimui pikniko grei
toje ateity, iš šių narių: K. 
Zurlis, A. Kriaučialis ir J. Kra
sinskas. Dar ir daugiau padary 
ta nutarimų.

Šin susirinkiman atsilankė 
viešnia, tai Z. Jankausko žmo
na (Timinskaitė) iš Philadel- 
phijos. Gyvendama Worcestery 
ji buvo šios kuopos narė, taigi 
ir dabar prie progos savo drau
gus atlankė. Paliepiu Juozukas

(Apgarsinimas)
MARSAS ATLANKYS 

MOTINĄ ŽEMĘ

Mokslininkai sako, kad ma
žiausiai dvi planetos yra apgy
ventos, žemė ir Marsas. Rugpjū 
čio 22, 1924, Marsas atlankys 
žemę, jis bus atstume 34,475,- 
847 mylių, bet tai yra arčiau
sias kelias ką Marsas gali pri
eiti prie žemės (tai yra arčiau
siai prie mūsų 248 milionai my 
lių). Visos observatorijos pa
saulyje pasinaudos ta proga, 
kad ištyrus gyventojus ant Mar 
so. Mūsų žingeidumas yra neiš
matuojamas, nes mūsų gyveni
mas ir sveikata yra brangiau
sias turtas. Gamta tą žino ir 
todėl suteikia daržovėms vis
ką, kur mums reikalinga apsau
gojimui savo sveikatos. Visos 
sudėtinės Trinerio Karčiojo Vy 
no yra iš daržovių veislės. Ge
riausias sveikatas saugotojas 
užlaiko vidurius Vainius ir svei
kus, pagelbsti virškinimui ir at 
būdavoja svekatą ir apetitą.. 
Mrs. Pattie Porter rašo mums 
iš Petersburg, Va., birželio 16 
dieną. “Aš matau didelės pa
sekmės nuo Trinerio Karčiojo 
Vyno. Aš jaučiu daug geriau ir 
norėčiau pusę tuzino daugiau.” 
Jei jūsų aptiekorius arba par 
davinėtojas gyduolių negali su 
teikti jums jų, rašykite pas 
Joseph Triner Company, Chica
go, Ill.

|| “VIENYBĖS” ||
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Visokius spaudos 
darbus atlieka 
greitai, gražiai

a

Vienybė
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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) “Kanklės” nemano paliaut 

ėjusios, ir to dėlei dabar lei-) džiama nauja Kanklių knyga už 
? trejus 1922-3-4 metus. “Trejų 

® tos Lietuvoje, Kalėdoms, .šių 
$ Metij Kanklės” bus atspąusdin- (?) 
® .1924 m. “Trejų Metų Kanklių (* 
® Knygą., ’ ’ dabar užsiprenumęruo- 

jaut, kaina du dolariai. Antrašas
MIKAS PETRAUSKAS 

Laisvos Alėja, 60 
® Kaunas, Lithuania

P. S. Pinigus siūst pašto Money 
® Orderiais.

® 
®

D

DR. E. G. KLIMAS
2538 E. Alleghany Ave. 

Philadelphia, Pa.
Išvažiavo į Lietuvą ir grįžš pa
baigoje rugsėjo mėnesio prak
tikuoti mediciną po senovei.

PROVIZORĖ E. G. KLIMIENfi
Išvažiavo į Europą, sugrįžš 
baigoje rugsėjo.
Vaistinė atdara, ir dabar ir 
tarnauja lietuviams. 2536
Alleghany Av., Philadelphia,

pa-

pa-
E.

Pa.
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LIETUVIS ADVOKATAS j 
; Užsiima varymu bylų visuose į 

Teismuose
Į Skolina pinigus ant mortgedžių Į 
{ ir priima pinigus dol išskolinitno 

ant mortgedžių nešančių šeštą
} nuošimtį. Norinti pirkti namus, J 

gauti paskolą ar inverstinti sa- Į 
j vo pinigus ant mortgedžių ant 
i nuosavybės (real estate) mies

tuose, lai kreipiasi pas
i

JONAS S. LOPATTO
; Attorney and Counsellor-at-Law 

308-9-10 Coal Exchange Building
• (Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre, Pa.
{ Bel. Tel.: 1864. Ros.: 3532-J
I

am
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KAIP PAS MUS BOLŠEVIKAI 
NUGYVENO

(Dzūko mumuarai)

Tai, znočijas, pas mus 
Oister, Mas, tūlas laikas atgal 
buvo baisus trcbelis su nalbaš- 
nrko Lenino draugais. Prieš S. 
L. A. seimu visi lakscė, kaip 
bicios įgilci, ir žmonės jau pra- 
dziejo poryc, kad bus Sodoma 
ir Gomora. Nebūtų tos stubos, 
kur Sus. narys gyvena, kad 
ncaithėigtų buvusi® legatas į sei
mu, draugas Vabikas, ir vis pra 
šydavo:

— Jeigu jūs už mane balsuo
site ir teks man ščėseis būc sei- 
mi, tai aš* prislegiu raudonai 
Ringei su piautuvu ir kūjeliu, 
kad tas Gegužis bus nugriau
tas nuo sostu ir patupdzysim 
mūsų vienu tavorščiu Dundun.

Jau viskas buvo gatava ir 
antras legatas tam pritarė; tik 
tas po stabas nelaikscė, beŲisaid 
vdkais strapinėjo ir vis pori
no:

tam

cino tautininkai tuose Vilka- 
bariuose.

— Gal viskas būtų nuėję tik 
juokais, bet nelaimė ciko: ugi 
žiūrim — košei mūsų vienas le
gatas. Kitas klausia: “Nu ir 
kas?” Ogi, ogi mūsų tavor iš
eitis ėmė ir nurijo zalatnu zūbu 
bečytodamas ant taucininku!

O, neščėseis! Macyc, Ozievas 
pakorojo.

Tep ir liko raportas nedabeig 
tas čytoci. O kas blogiausiai, 
tai reiks būc namie ir lauke to 
auksinio dancio.

Sakau, jau sakau, ko čia pas 
mus nėr tame Oistery!

Nu, kep sau nebūtų, bet mū
sų- draugai jaučiasi labei pras
tai po seimu. Kad .jau vienas 
danėj prarijo, tai nieko; bet ir 
visi vaikščioja nosis pakabinę, 
lyg dzienas pardavę.

Aš sakau: tep ir reikėjo jums 
plaktukai! Akuku.

PU8LEB
UŽDEGI

MAI

Apsaugok Ivelkatf

SANYKlTg
Profilaktas vyrams, 

geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didele triūbelė 35c. 
(Tarba (4’s) $1.

Visose aptiekose ar 
San-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St.
Now York 

Prašyk aprašymų

— Kėd aš kei.p tik nuvažiuo
siu į Vil'kabafius, tei žiūrėsim, 
kad būt Susi v. tvarka ir dacol.

Viskas jiems sekėsi neblo
giausiai ; bet ant nelaimės, tie 
tautininkai ėmė ir subrazdzėjo 
į seimu, kep koki uždai. Kep 
ėmė lupc skūra bolševikams, 
kep ėmė pasakoc jų nezgadnu- 
mus legatams: nugi žiūri mūsų 
draugai, Ikad ir vėl viskas po se 
novei. Reik būdavoc pamiatni- 
ku pralaimėjimo.

Sakau jau, kad neščėseis, tai 
neščėseis!

žinoma, iš žmogaus neščės- 
cies nesinorėtų juokeis, bet kas 
čia nuo tokiu grieku galės išsi- 
laikyc? OT . . _ . . , .' SLA. seimą musų komunistai 

Macyc, kad čia buvo dameis ■ 
už danei, o lietuvis už lietuvį.

— O, gospodin Trockį, — pa- 
davai nam svajų raku!

Rėkė visu gerkiu mūsų Va
bikas su Laviejum. Nu, kad tu 
Skradžiai žemi! — ir tas nieko 
negelbėjo. Prašvilpta viskas ir 
gana.

Nu, sako mūsų legatai, jagu 
tep, tai nors raportu parjosim 
sulyg mūsų skoniu, čia jau bus 
laimėta.

Kad parvežė, kad parjojo tu 
raportu — apie 12 kortu, ir vi
sos išrašytos iš “Nelaisvės” ga- 
zietos! Kep pradziejo čytoc Pa
siejus, o Vabikas turi kortas, 
tai cik ašaros rieda per nosis 
tavcriščiamis: kep juos ten mu-

moji eilutė sudaro 1237^htroji 
— 345, ir tt.

Padalink kiekvienos eilutės 
skaičių ant 6. iii 1

Kaip matote, jau pirma eilu 
tė negalima ant 6 padalinti, nes 
123 ant 6 nesidalina./■ Todėl 
reikia kaladukes taipr sutvar
kyti, kad galėtų būti ^kiekvie
nos eilutės skaičiui padalinami 
ant 6.

Išrišimas Uždavinio No* *52
Įstačius trūkstamas priebal

ses išeina sekami žodžiai:'
BANANAS
KARAVANAS .mn.p 
PAJAMAS - i i

Gerai išrišo: Petras.(Kailius, 
Somerset, Pa.; A.; Bagdonas, 
New York City; 1 •.

LIETUVOS VALDONAMS

t
(Kierslegija)

LIEPOS (JULY) 19 D„ 1924
--------- ’ ’ i ' ■

MUSŲ PŪDYMAI 
Detroit, Mišiugin. — Prieš

valdonai, 
jūs ponai
valdysim.

OSVALDAS KIBUSIS
yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugiškų užčjimų. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN,

(East New York) Tel. Cypress 3980
N.

to, turėsim, 
prisidėsim ? 
katalikai, 
kai vienas!

“Ką iš
“Jeigu

“Broliai,
“Į kovą,
“Vykim lauk bedievius, 
“Kad nėlikt nei vienas.

“Kabinetą verskim,
“Naują išsirinkim,

“Vien tik savo žmones 
“Jame susodinkim.

“Bedievius išviję
“Liuosi pasiliksim,
“Į Varšavą kelią
“Greičiau mes atliksim!...”
6—23—24. Shenandoah, Pa.

J. K. Urbonas

— Paskaityk Tamsta tik p. 
R. straipsnį apie arklius sce
noje, tai plaukai patys pasi
stos ir man bus lengviau kirp
ti.

Tėvynės liga nesirgk, 
Laivakortę išsipirk, — 
čia •‘Vienybė” jums.* padės 
Ir maloniai palydės.

AR ŽINOTE, KAD

.Piruoju laikraščiu New Yorke bu
vo New York Gazzettc, pasirodęs 
1725 metais pusę lapo didumo, ant 
paprasto poperio? Už devynių me
tų pasirodė “Weekly Journal.” Tarp 
1860 metų ir 1870 žurnalizmas pada
rė didelę pažangų. “Times” pasi
rodė'1851, “Tribune” 1841, “World” 
I860. Ar žinote, kad pradėjęs rūkyti 
Helmar Turkiškus cigaretus pilimi su
prasi kodėl Turkiškas tabakas yru 
geriausias tabakas cigaretams? Kaip 
kiti taip ir jūs džiaugsitės permai
na j Turkiškus.

JUOKIS
KAD IR
NENORI f

prisirinko bažnytėlėm pasimel
sti, kad tik jų delegatai laimė
tų seimą Wilkes Bariuose. Bet 
kaip, paskui pasirodė iš prane
šimų, kad komunistų tarbos pa 
biro ir visos maldos nuėjo ant 
šuns uodegos, tai dabar komu
nistai baisiai keikiasi.

Mūsų “darbiečiai” dabar kei- 
kia ir Prūseiką, kad jis visai 
savais keliais nuėjęs.

Užtai socialistai labai pasi
pūtė ir labai giria Grigaitį; jie 
tikisi jį ant Lenino vietos pa
statyti, neis sako ir barzdukė 
esanti panaši, kaip Leninas tu
rėjo. M. L. Daugkentis.

*
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Ne 
pa-

GIMSTA IR DAUGIAU 
DEMOKRAČIŲ

“Vienybės” skaitytojas 
Pilietis, prisiunčią sekamą 
taisą:

“Turite klaidą, iš demokratų 
moterų kliubo gimė tik vienas 
vaikas. Štai prisiunčiu iškarpą, 
kuri parodo, kad gimė ir dau
giau.”

Pridėtoje iškarpoje iš “Daily 
News” yra paveikslėlis, kaip 
New Yorko žvėryne zebrą pa
gimdė zėbriuką, kuris ir buvęs 
pavadintas “Al Smith.”

Tarkos Klebonas ačiuoja Ne 
Piliečiui už rūpestingumą, kad 
išvengus klaidų!

VISKAS TURI RIBAS
Aš pirkčiau jai, aš verkčiau jos, 
Nemuno upę išgėrė del jos;

Lietuvos
| Sakotės, 
“Lietuvą
“Laimių jai įgysim.

“Priešus išvarysim, -
. “Draugus isigysim, 

“Lietuvos valstybę
‘1G re it a i at s t a t y si m... ” 

Bet Seiman suėję —? mil 
Ausys pakuždėję: — 
“Narušį mes peškim, 
“Paskolą atmeskim!...

“Vailoko klausykim
“Visi taip darykim! ’ 
“Rankas tik pakelkim, 
“Ir lerma sukelkim.

* -H. > .

“Kamgi koks bedievis 
“Paskolą tur gauti, 
“Nuo Anglų valstybės,,’ j 
“Ją išreikalauti.

“Juk paskolą gavus 
“Lietuvą stiprės.
“Gelžkelius naujus 
“Tuojaus ji turės.

“Tuomet bedievukų 
“Vardas praskambės, — 
“Garbę gi nuo žmonių 
“Visuomet turės...

“Mes-gi katalikai —
, “Pliki kai tilvikai —

A'nuci <r.

Mūsų Tūlos Motinos
— Mamą, aš 

laiškų dėžutės

Pardavimui paa 
jūsų Krautuvininkų

geltonas su 
raudona juoste

le PAIŠELIS

EAGLE PENCIL

Reg. U.S.Pat. Off., Canada 
and other countries

CO-, NEW YORK

Atrėžė
— Pasakyk 

matyt Tamstos 
Dievas dalino

Maža Onutė: 
nubėgsiu prie 
gatvėje ir įmesiu šitą laišką.

— O, ne, mhno mažiuke. 
Taip baisiai lįja, kad nė šuns 
iš stubos nevarytum. Tegul tė
vas eina.

—o— '
Gerai

Rudaplaukis: 
man Tamsta, 
nebuvo, kada 
Ų1 aukas?

Plikis: — Būti buvau, bet 
kitokių plaukų kaip rudi, tai 
pavėlavau; pas Dievą nebuvo 
aš ir nutariau pasilikti plikis.

—o—
Karpykloje

— Galima plaukus nukirpti?
— Labai malonu. Prašau lai

kraštį.
— Nebus patogu kirpti man 

laikraštį skaitant.

MOKSLO. LITERATŪROS IR POLI
TIKOS SAVAITRAŠTIS

Išeina Penktadieniais, 8 puslapių, didelio 
formato, visuomenės laikraštis.

Prenumerata metams-------------- $2.00
Lietuvon metams --------- -------- - $3.00

Pusei metų puse kainos.
“DIRVA”

3352 Superior Ave., Cleveland, Ohio

Dirvos” Agentūra Siunčia Pinigu 
į Lietuvą ir Partraukia Gimines 

Ameriką

DIDELE PERMAINA P010 MĖTŲ PAS ;
MACYS BROS. FURNITURE CO.

> NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI L’ 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GV ARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS
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Rankd Ranką 
Mazgoja

Mes lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami “Vienybėj” remiam 
laikraštj-literatūrų ir Lietuvių 
Ta^ą! Skaitytojai,, kurio rūkot, 
tad vietoje kas-žin kieno cigarus 
rūkyt, kurie nieko gero nedaro, 
o gal dar lietuvių < tautos priešus 
šelpti; tad labai išmintingai’da
rysit, kad visada remsit leituviš- 
ką pramonę, ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro Naujokų išdirbtus 
cigarus raikysi!; nes ir cigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
nes malonus rūkyt, lengvi, gra
žiai dega ir dūmas puikiai kve
pia, net moteris ir merginos myli 
ir patsai džiaugsies, ka’d rūkai 
gerą Cigarą! į
Viengenčiai vietoje žydberniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi
sur Lietuviškose užeigose, restau 
racijose, storuose, pas barbenus, 
kliubuose ir draugysčių shlČsfe, -- 
po yardu rankoms padarytą

Jono-John9s Cigarą I 
arba brolio Petro Naujokų po

10 centų (Vytauto po .15e.) 
Tėmyk' vardą ir paveikslą ant 
bakso. Per pačtą išsiunčiam Ci
garus visur po Ameriktf'Trtp'Tn- 
tus miestus lietuviškiems biznie
riams. • Adresfisji

John and Peiter 
Naujoku

Ciganj Dirbtuvė * 
231 DIVISION ĄVENUfe

(netoli Marcy Av.) 
Brooklyn, N. Y.

Cigarui labai geri, vertą pa
reini teisingą pramonę. Agentai 
gali užsidirbti ekstra pinigų, 
liuosam laike ir vakaraįs,. .kurie

Kuriems tik ko

reikalinga į

b 
o
o 
o 
o 
b 
b 
o 
b 
o 
b 
b 
b
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GRAND STREET BROOKLYN, N 
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatėm j visas New Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Bangiai

s®®

'ESĘSEE

MUUIHU

kreipkitės

keikčiaus del jos,
198-200

ra

DO YOU KNOW WHY-- You Don’t Have To Travel To See The Sights?

melsčiaus del jos, 
gatvėm per dien

kurių kiekvie- 
yra viena skait 
eilė sudaro tam 
paveizdan: pir-

Aš vogė del jos, aš šoke del jos, 
Išibūč be pietų per dien del jos;

S togininkas
Uždeda gertuosius stogus ant namų: blekea, smaluoto poporlaM, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisas 
Įveda vandenbėgius, rynas Ir triūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų 
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N, R.

Gulėč del jos, dūsauč del jos - 
Bet po šimts pypkių, kad mirė 

del jos!
Rambus Kazys.

■HM

malevojame visokios rūšies pavemsius; pa- 
atnaujiname senus. Darbų atliekame už ma-

Tel. Stagg 2812 Uždėta 1895 m.

AR SERGATE, SILPNI ar KENČIATE?
Gydome visas aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE

RŲ ligas, pasekmingai.
Pasitarkit su D1L ZINS, Specialistu, 25 metų 

praktikos. P. G., John Hopkins Ligonbučio ir N. 
Y. Polyclinic Ligonbučio.

Nežiūrint k:iip bloga ar ilgai kenčiate, Aš GA
LIU PAGELBSTI.

Duokite kraują ištirti ir žinokite jūsų tikrą 
padėtį. ,

DUODU GREITAS PASEKMES visose ‘
senose ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnume, rau- 
matizme, ir kitose.

Mano kainos labai mažos. Teina ir as
meniškas atlankymas. Serumai, čiepai it 
įleidimai. Visus vaistus gaminu pats. Rodą 
ir patarimas dykai.

X-Ray, Urėjos ir kraujo analyze su Was- 
scrma.no tyrimu ir mikroskopo ekzaminaci- 
ja. Tikras atspėjimas ir gydymas.

D R . ZINS
110 E. 16th St., New York City
(tarpe 4tli Avė. ir Irving Place)
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro
Nedėlioinis: 9 iki 4 po pietų

Mokėč už ją,
Vaikščiočiau 

del jos;

Irzėč dėl jos,
Viršum traukinio važiuoč del 

jos;

Tol, 1320 Greenpoint Telephone 7867 Main

UŽDAVINYS NR. 55 
1—2—3 
3—4—5 
5—7—9 
3—7—8

Viršuj matote keturias eiles 
kaladukių, ant 
noje kala d ūkė j 
line. Kiekviena, 
tikrą skaičių; ummmmi

Drawn for this paper By Fisher

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: Išbaluamnoja Ir laidoja mirusias ant visokių 
kapinių. Pagrabua paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, ve a eU jom s, krikštynoms Ir kitiems p aal važinė j Imama,

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave OFI8 AI 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

Tel. Greenpoint 5762

M. MAšINAUSKAS 
-u • 

— ir —
m. Sabaliauskas
FOTOGRAFAI t

Fotografuojame ir 
darome didelius ir 
žį kainų. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: pa- 
grabų ir bankįetų. Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies pa
veikslų, reikale kreipkitės Ms mus žilio adresu: —

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y, 
Tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių

4

scrma.no
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MOTERŲ SKYRIUS
••-•A, - Fr L '
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IR SUAKMENĖJĘ ŠIRDYS 
PRADEDA JUDĖTI

Rašo K. širvydienė
Su visokiomis gamtos 

mainomis, mainosi ir gamtos 
gyvūnai; rttfrs išlėto, bet visgi 
mainos. Senovėj žmonės mote
rį, laikė gyvuliui lygia; jie sa
kė, kad, girdi, moteris neturi 
dūšios ir tt. Bet, laikui bėgant, 
moteris vis daugiaus ir dau- 
giaus parodė gyvumo ir gudru
mo; kurie sakė, kad moteris 
bedūšė, šiandien jau pripažino 
jai dūšią, Moteris pajuto, kad 
ir ji lygi vyrui, turi dūšią; 
ji ėmė reikalauti sau lygybės 
gyvenime; ji pradėjo tverti ma 
žus komitetus, pavadindamos, 
tai piliečių komitetas, tai revo
liucijos dukterų komitetas (kai 
Amerikoj) ir tt.; jos pradėjo 
kius skyrius ir šakas. Prabė- 
krutėiti ir organizuotis į viso- 
gus daugeliui metų,
mes Amerikoje matom milži
niškas moterų organizacijas vi
sokiose šakose; tos organizaci
jos stovi šalies sargyboj; nes 
jos, pajutę ką negerą, tuoj šau
kia su si rinkimus, svarsto kaip 
pagerinti šalies įstatymai ir ap
ginti juos nuo griovimo.

Amerikos liaudis tik. džiau
gias iš tokių moterų organiza
cijų; jos stovėjo Karo metu 
prie darbo, rinko aukas, parda
vė bonus, stovėjo prie ligonių 
už slauges, teikė visokių pa

per-

gelbų savo sūnams sužeistiems 
ir itt. Ir jų jokis vyras nepa
šiepė už jų prakilnumą.

Bet kas kita yra su mūsų lie
tuviais; jie neleidžia moteriai 
kilti; jei moterys ką pradeda 
tverti, tai partijos pradeda ty
rinėti, su kokiu tikslu tveria; 
pajutę, kad ne po jų sparnu 
lenda, tuoj sušunka: ‘‘Saugoki
tės, nes bedievės kįla!” Kiti 
vėl šaukia: “Jos buržujės; ne
sidėkit, nes pavojinga darbiniu 
kams!” Tokiu būdu netik mo
terims neduoda organizuotis, 
bet išardė net ir vyrų visas or
ganizacijas, kurios nešė naudą 
taultai, budino iš tamsybės, — 
ve kaip TMD. arba kaip šian
dien tyko ant Susivienijimo, 
kurį jau graužia nuodingi kir
minai, kad pasitverti iždą, o po

kviečiu. Na, o tie grūdai arba 
jų miltai, vartojama įvairiais 
būdais pridedant valgius ga
minant. Kruopos irgi padaro
mos iš tų pačių grūdų kaip tai: 
miežių, kviečių, avižų, ryžių, 
grikių ir dar kitokių grūdų. Jau 
kruopos valgant suvalgoma tas 
pats maistas, ką ir duonoj ran
dasi. Dar valgoma šabalbonai, 
pupos, žirniai, kurie taipgi pri
klauso duonos maistui.

Nejaugi mes turim suval- 
gyt duonos daugiau už kitus 
valgius? žmonės taip įsitikinę 
į duoną, kad sėdę prie stalo, 
nevalgo be duonos nors stalas 
bus nukrautas įvairiausiais vai 
giais, jei duonos nebus, tai ne
valgo, — šaukiasi duonos! Vai
kai iš mažens taipgi pratinami 
viską valgyt su duona. Todėl 
toks įprotis ir laikosi.

žinau vieną atsitikimą, 
kaimietis nusivežė juodos 
nos į miesltą ir nusipirkęs
tos piklevotos duonos bandutę, 
valgė baltą duoną su juoda,

kad 
duo- 
bal-

je, susisiekiant su manimi;' ra 
syti šiuo adresu: V. Banaitis, 
3654 -Richmond St., Phila., Pa.

Praslinko gera pusė metų 
bendros mudviejų darbuotės A 
merikos ’ lietuvių tarpe. Vyriau 
sias mūsų misijos uždavinys 
buvo, sutelkti paramą Lietuvos 
Universiteto studentams lietu
viams ekonominiai stipriau at
sistoti ant kojų, įkuriant stu
dentų bendrabutį Kaune. Bu
vau liudininku daug kartų pa
reikštos simpatijos ir gilaus su 
sirūpinimo Lietuvos studentijos 
bei moksleivijos’ reikalais. Iš
tiktųjų, juk jaunimas — moks
leivija ir yra tautos ir valsty
bės ateities ramsčiai!

Miškais gėrimės tik atžaloms 
bujojant!

Likus dar apsčiai nebaigto 
darbo, giliai tikiu ir toliau nuo
širdžios Amer. lietuvių visuo
menės 
vienam 
gas.

Paieškau Antano Sklado gyvenusio 
Worcester, Mass, ir paeinančio iš 
kaimo Laučiškių. pašto šakių. Lietu
vos. Jo paties ar kitų žinančių apie 
jį malonėkite man pranešti, nes tu
riu svarbų reikalą, ir žinių iš Lietu-’ 
vbs. r. Venis, 566 Metropoli
tan Av., Brooklyn, N. Y

tam greitai išsklaistys ir orga- • manydamas, kad tai yra du 
nizaciją. O tai vis atsitinka,' skirtingi valgiai; tuom tarpu

( kad moterys tamsios, nesidome- j yra vienas ir tas pats, .tik skir-
• .• • i _ • M. ______ lincrni’ Q vxr + i 1 ‘i i- ‘ • 1šiandien jo gyvenimu ir nestoja šaly pro 

tingų vyrų. , .

BE DUONOS GALIMA
APSIEIT

Rašo M. U. M.

žmonės mano, kad be 
nos negalima apsieit bei 
pavalgyt; vienok be duonos ap
sieit galima. Visiems gerai ži
noma, kad duona yra kepama 
net iš keleto rūšių grūdų ir 
miltų; daugiausiai iš rugių ir

duo- 
valgį

tingai padaryti;
Japonai duonos nekepa nei 

valgo, o vienok kūną pilnai 
maistu aprūpina. Sveikatos 
žvilgsniu, sistematiškas duonos 
kepimas kūno organizmui neti 
kęs. Jei kas netiki, kad be duo
nos negalima apsieit, lai iš
bando, vietoj duonos vartojant 
daržoves.

PO VIRTUVŲ 
žuvies Paltukes

ŠEIMININKĖMS kelrodis
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė šeimininke Amerikoje visados trokšta gauti patarimų 
pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas kaipo šeiihinin- 
kė ir motina, šitose skiltyse kas savaitę tilps straipsneliai, 

kurie bus įdomūs kožnai Lietuvei šeimininkei

Virimo Receptai

Vienas iš populiariškiausių pajų 
šiandien' yra kokoriųto sirietoninis pa
jus.’ Visada tokio valgio reikalau
jama kur neisi. Šaldus, riešutinis sko
nis pienuoto koko-rieŠutO branduolio 
tori priihanU ir suiting skonį burno
je. Jeigu kokonutų sezonas praėjęs, 
juos galima pirkti kartone arba dė
žėj pas bile atsakantį groserninką. 
Išmok kaip padaryt gerą kokonuto 
smetoninį pajų.

NO. 10
Namų Pasigelbėjimui

nuo

padaryty degtukų braukymu, 
su perpjautu Icinonu, paskui

KOKONUT SMETONINIS PAJUS

1 dėžė Kokonuto
l puskvortė pieno
Jįr kupinas šaukštas krakmolo 
3” kiaušinių baltymai 
Pusė puoduko cukraus

* 1 šaukštas sviesto
1 šaukštas vanilos

Ištiesk gilią pajų lėkštę su papras
ta tešla, kepink greitai pečiuje per 
15 iki 20 minutų. Kuomet gatava, ati 
dėk į šalį.

Supilk pieną, j dubaltavą virdulį, 
sušlapink kornų krakmolą su biskeliu 
šalto pieno, įmaišyk į verdantį pieną, 
ir maišyk nuolat iki sutirštės. Tada 
sudėk cukrų, sviestą ir kokonutus. 
Suplak kiaušinio baltymus į trištas 
putas ir suleisk atsargiai į verdantį 
mišinį. Nuimk nuo ugnies ir dadėk 
vanilą. Supilk į tešlinį lukštą tą mi
šinį ir kepk vidutiniškame pečiuje per 
20 minutų. Duok valgyt šaltą.

• ' • ; ■ »i- 
Virtuvės Reikaluose

Nusukimai standaus viršaus 
bonkų ir stiklinių indų naudok riešu
tų spaudytoją.

Prašalinimui žymių nuo maliavotų 
sienų 
trink
nušveisk kreidos dulkėmis. Numazgok 
su šiltu vandeniu ir muilu ir paskui 
nušluostyk greitai švariu skaruliu nu- 
gręžtu tyrame vandenyje.

Medicinos šėputč pridėta pirmos 
pagalbos reikmenimis privalo rastis 
kiekviename name.

Maža plieninė yla sujungimui sve
telio siūlų atliks darbą grąžiau negu 
didele akia adata.

Keli lašai ammonijos vandenyje, 
kuriame mazgojama vilnoniai ir flane- 
liai padarys jų spalvą aiškia 
laikys audimą minkštu.

Grožės Patarimai

ir pa-

paramos, palikuis man 
eiti atsakomingas parei 

Su gilia pagarba
V. Banaitis.

ir o TARI ar ui 
(ReJsntM) 

Juozas' O. Sirvydais 
193 Grand Btr., Brooklyn, N. Y.

Kokie ti-k legeliški poperlal ar 
doknmėntai reikli užtvirtinti ir 
padaryti ~ čia yra padaroma: 
Daviernaetįs, pirkimo biloi, liu
dijimai, eertifikatai, vekseliai 

it tv .

Nuolatos, nors Ir lėtai 
progresuoja

VlentauCitu tnformvoja,

AR. ŽINOTE KAD
Sekant raportais iš Viennos yra 

dvi moterys generolus Raudonoje Ar
mijoje? Jų vardai Urvantzcva ir 
Bulleye? Pirmoji tarnauja Maskvos 
įguloje, o antroji yra vadas kava
lerijos divizijos. Ar žinote, kad Hel- 
mar Turkiški Cigaretei labiau ir la
biau Lietuvių mylimi tariant ačiū pili 
kiam skanumui ir kvepėjimui 100 
nuoš( gryno Turkiško tabako? Paban
dykite persimainę į Turkišką tabaką? 
ir džiaugsitės kaip kiti.

Paieškau* gero barzdaskučio. Dar
bas ant visados. Mokestis gera, at- 
sišaukit per laišką arit šito antrašo: 
A. Barisas, 67 Pleasant St., New 
Britain, Conn. (87)

GROBLEWSKIO

Išdirbta J S Didumai:
Po 35c., 65c. Ir |1.25r* i *

Kada būt reikalas del tikrų 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė 

jo Aptiekoriaui Groblewakio,
: Rašykit del. knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

Lie-

S

Užlaikymui duonos ir pyragaičių in 
dus arba dėžes šviežiai, išmazgojus 
verdančiu vandeniu išplauk vandeniu, 
kuriame įdėta biskis paprastosios so
dos; {taškui padėk lauke saulėj per 
keletą valandų.

Sunkūs žieminiai pudingai netinka 
vasariniams užkandžiams. Lengvos šal 
tnkošės ar paprasti vaisiai arba kiau
šinienės esti patraukiantesni.

šmotas vaškuoto popierio padėtas 
virš torielkos kurioj laikoma nenau-. 
doti kiaušinių tryniai apsaugos juos 
nuo sudžiūvimo.

Jeigu parafinas ant viršaus vai
sių košelių yra perstoras nuėmimui 
viso, pašildyk peilį ir supjaustyk pa
rafiną į tiek šmotelių kiek reikalin
ga išėmimui, 
naudoti jeigu 
deniu, nuo ko 
kietės.

Duonos peilį
ląst smarkiai pabrūžinant abiem pu
sėm per kraštą geležinės sinkos arba 
medinio slenksčio. .... .

Pamanyk kokias skirtingas išraiškas 
padaro klaunas su maliavomis. Pasu
kimas j viršų ar žemyn lūpų šonuo
se padaro didelį skirtumų. Peraugę, 
storos lūpos įrodo žemo tipo žmogų. 
Be išraiškos lūpos įrodo aršų, žiaurų 
pobūdį Lūpos kurios perplonos įrodo 
suvedžiojimų, savimeilę ir žiaurumų. 
Vienok, daug žmonių ir su gražia bur 
na padaro jų įrodančia tuos nema
lonius ženklus, tik del kad nežino 
kaip išsidalint. Nedažyk kampų savo 
burnos. Sek tik burnos linijas jeigu 
burna graži. Jeigu ne, naudok mažai 
raudonų lūpų dažnių ir apdailink 
vo lūpas jeigu jos yra pcrstoros.

sa-

Parafiną galima vėl 
perpilsi karštu van- 
js inusivalys ir su-

galima dalinai pasiga-

Ypatiška Sveikata

Vienas iš populiariškiausių ir nau
dingų namų reikmenų šiandien yra 
druska. Druska yra dvejopai skirtin
ga; pagjft savo tyrumo ir pagal savo 
smulkumo. Visiems tikslams reikia 
baudoti tyriausią kokią tik galima 
gauti. Ligonio kambaryje druska dau
geliu atvejų naudinga. Skaudančias 
akis reikia plauti silpna soliucija drus 
kos kelis sykius per dieną; ji palen
gvins uždegimą. Nusideginime, sušla- 
pyk druską ir apdėk apdegusią odą 
kas sulaikys odos nusilupimą.

Mes Rekomenduojame Sekančius Produktus: —
Jei Jums reikalinga puodelių ir lėkštelių, puodų ar skaurndų, tai pra

dėkite nuo Šios dienos laupyti leibe litis Magnolia ir Satr Pieno. Rasite 
jame netik gorinusį pieną ir cukrų, bet gausite už jo leibelius brangių 
dovanų. Pas savo groserninką šiandien būtinai reikalaukite šitų rūšių Kon
densuoto Pieno. Visi groserninkai jį užlaiko.

v-1.

Nuvalyk žuvį, nulupk odukę, 
nupjauk galvą ir uodegą, ir tuo 
met išimk jos nugarkaulį, kad 
paliktų dvi žuvies paltukės:

Potam įdėk 3 skilteles riebios 
kiaulienos iš'taukuoton skaura
don. < ’

Ant jų uždėk 1 paltuke žu
vies.

Užbarstyk su druska ir miltų 
trupučiuku. -

Dabar uždėk dar 1 pattukę 
žuvies.

Ant galo uždėk 6 skiHukes 
riebios kiaulienos.

Kepk tą viską apie 30 minu
čių vidutiniško karščio pečiuje.

Aplaistyk kepdama su karš
tu vandeniu apie pusę puo
duko.

Iškepus išdek iš skaurados į 
gilią lėkštę ir duok stalam

NAMŲ DABA

Kai
dėk šaukštuką5 borakso milte
lių (borak sodium) s vandenin, 
tuomet jie bus^ daug baltesni.

skalbi «aVo baltinius, į-

Jeigu kandys veisiasi po kar- 
petais ar kilimais, pabarstyk 
po jais borakso.

Maistas niekuomet nereikia 
dengti jokiu poperiu, išskyrus 
jei bent su poperiu aliejuotu.

Spirginant žuvį, ji bus daug 
gardesnė, jeigu ją iš abiejų pu 
siu patepsi sviestu arba alie
jum ir putam dėsi skauradon 
ant gazinio pečiaus liepsnos 
ba ant anglies ugnies.

ar-

Minkštieji5 vaisiai, kaip 
uogos, ilgiau ir geriau užsilai
ko, jeigu 'išimsi iš <baksuko, o 
išdėsi kokian papločian indan, 
kaip ve skauradon ar lėkštėm

ve
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LIETUVIŲ' VISUOMENEI
AMERIKOJE!

L. S.’ T. Korporacijos “Neo- 
Lithuania” įgaliojimu 73 Nr., 
iš 1923 m. gruodžio 3 d. gau
tas teises ir pareigas, stud. K. 
J. Marčiulionis perleidžia man 
nuo š. m. liepos 10 d.

Penįgalioj imas įregistruotas 
Lietuvos Respublikos Konsula
te New Yorke š. m. liepos 10 
d., rejest. No. 2471. •'

Pranešdamas trti lietuvių vi
suomenės ■ žiniai prašau ateity

■ , ■ ■ $ >•■■ f- J ■<- - U k'

VĖLIAVOS
Vienybės Krautuvėjė galite gauti Lietuvos ir Amerikos s ■■ • - ta . • ■, . ■
Vėliavas. Didelis pasirinkimas įvairių rūšių. Atsilanky
kite ypatiškai arba klauskite laiškais/

'AVĖ. N YFZ

193 Grand St., . Brooklyn, N.

$2.00
1.00
3.00
1.50

Naujas Savaitinis Ap. Lietuvių Laikraštis

“VARPAS”
“ EINA KAS ŠEŠTADIENIS

Kainą Metams Su v. Valstijose __
Pusei meti? —__
Užsieny j* ir Lietuvoj metams —
Pusei metų ——--__ _
Jeigu* iiorit pasiskaityti tikrų ir teisingų žinių, skai

tykit * “VARPĄS kuris, nieko neužkabindamas, paduoda 
ir nušviečia tik įvykius. Įdėk į konvertą dvidolarinę ($2.00) 
ir pasiusk “Varpo” Administracijai, o gausi jį.

<», 41 . /M’ ‘ ' Y.

...<į -1,,^

^Chicago, Ill.3251 SB..Halsteą.8.trQęt
-   - ..   ------- --------—---------

-■ . . ’ • • ■ ' ‘ • ■' *4 ‘'S! ■ ■ ’ ■. ' ' . I •

. —-r ’...................... "'■■■--------- '•’•■'i; ■ MV'iĮ'y “į., »

DAINŲ MYLET6jA!ŪS!
;------------- — j - 1
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Jau parėjo. iš spaudos penktas sąsiuvinis klasinių dainų, leidžiamųjų

j” telpa šios kompozicijos: (1) “Tu, kurs 
darbininkų graži moliodinga dairia; (2) “Mer

gužėle, mėlsvnkėle” — K. Beckerio, menulio nakties idilija; (3) “Nurimk 
širduže” — Fr. Abto, ilgėsis įsimylėjusios širdies; (4) “Girios grožybė” — 
d\ Mendelsohno, aplainkymąs žalių girių, kaip tas didis pasaulio kompozito
rius vaizdavosi, įr apdainavo.
A Yra dar likę labai mažas egzempliorių skaičius pirniesnių keturių “Ly
ra” nuinerių, kuriuose telpa, šios koriu pozicijos didžiausių pasaulio kompozi
torių: ■_v ■

“Lyra’ ’ -Nr. .1. — Pirma dairiu,,.“,Liuosybė” 
'.•..‘Liėpd“Fr. Ščhuberto; Trečiu, “Pavasario dairia” 

Keliąs tarp/žvaig^d^iV’’ ■
' •■'i ” ’Nr. II. Pirma daigia, Atsisveikinimas su giria

bendru antgalviu “LYRA”.
šiame, 5-tame, num. “Lyros 

klaidžioj, darbininke ” — d ’’ 
, mėlsvakėle” ■

C. A. Grosso; Antra, 
, __  ’ “— L Heimo; Ket-‘

■Virta,)‘‘Keliąs tarp žvaigždžių”.— j1’. Ąbto, laidotuvių dairia.
'' “ I.yra ” Nr. . II. Pirma .dailia, “Atsisveikinimas su giria” — F. G.
Rlnucro, Antrą, “Palik sveika.” — Fr. Silchero,' Trečia, .“Daina” — Liud- 
ivigo Spohro,'himnas j dainos grožybę; Ketvirta, “Internacionalas” — De- 
geytero. ; ‘ . V V . . ? .

“Lyra’’ Nr;, III. Pirma daina, “Darbo Giesmė ” —- J. Schoeno, Antra, 
V’flrublių Kalnuose” -— E. Simono, Trččiri, “VoŠvSs Dukrelė” — Fr. Sil- 
chero, Ketvirta, “ Medinčiaus Išjojimaš” — Mendelsolino-Bartholdo.

“ L.wn ” Nr. IV. Pirma daina, “Naktužė” — M. VogeliO, Antra, “Ro
želė” — H. Wernefio, Trečia, “Keleivis” — J. P. Gothardo, Ketvirta, “Ne
dėlios Rytas” — C. Kreutzero. t

numerių dainos sudaro dvidešimtį didžiausių pu-
: vyrų, moterų ir 

mišriems chorams, čia sykiu reikia pažymėti, jogei moterų chorams paruoš
tosios dainelės galimos ir vaikų chorams dainuoti.

Kiekvieno paskiro “Lyra” numerio kaina tėra toki maža, kaip septy
nios dešimts penki centai, tai yra vos padengimui laidos lėšų. O visi penki 
numarini galima nusipirkti J’jhiji už $3,75.

čekius nr Money Orderiuš už “Lyrą ” reikia adresuoti rengėjui-leidėjui:
LEONAS EREMINAS

324 Berriman Street.,

C. Kreutzero. ,
Visų penkių “Lyra’’ i 

.‘nulio kompozitorių dainų. Kiekviena daina yra pritaikinta:

Brooklyn, N. Y.

Atliekame
Greitai Gražiai-Pigial

SPAUSDINAME:

Reikale Kreipkitės pas mus.

:oiowioiowwy>:Q

VIENYBfi
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

į -‘f ■ i if • <■ -■ ■’ b, ‘

Spaudos Darbus

Knygas, Konstitucijas 
Afišas, Laiškams Po- 
pieras, Konvertus, Vi
zitines Korteles, Pla
katus, Baliams Tikin
tus, Vestuvėms, ar 
Bankietams Užkvieti- 
mus ir tt.V

OIOTOlOlOlOIOICfiO
•

■ B

PIRMAI LIETUVY3
Ohiropraktlk as- Gydytoj as

J. Vaitulionis, D.C.
331 Grand Street

Brooklyn, N. Y.
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nedelioilit ir iventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. jm» piet. Į 
~--------------------------------------------- J

Savo gražų skatiką, 
Nelaikyk Jį už dyką: 
Duok Jam pelną-gerovę 
Dėk į mūsų Bendrovę.

Šeras $10.00.

,'Seyeros,.Gyduo!es\uiląji<W'į;  ̂
šeimynos sveikata; /

DĖL NEVIRINIMO

sustiprinimo nusilpnėjusių 
ir stokos apetito vartok

■
SEVERĄ’S 
BALZOL.
Abelnas stiprintojas, 
vyrams ir moterims.

tf g 
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RK 
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Kaina 50 ir 85 centai.

Klauskite pas aptiekorius.
ša 
g 
H

Jis maitina kraują, paaugdo virini
mą, reguliuoja atidalinimus, stipri
na organus prie normališkos veik- 
mšs.

Tikra Lietuviška Buona

*VIENAS 
VIENYBĖS” 

ŠĖRAS 
10 DDL.

Tėl. 4488 Greenpolnt.

Dr. John Waluk
Valandos:

nwo 8 Ud 10 U ryto 
mmo 1 Iki 1 po pietj 
■ad I Iki 8 vakare

JTad&lomlw pagal sutarlmy

III Korth 6th Utreet
Brooklyn, N. Y.

Tel. 191 Greenpoink

’ * Daktarai*
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

., Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

kurią kepa

įstaiga) 
ruginių miltų.

nuuiouo
(Seniausia

Kepa duoną iš
Taipgi kepame keiksus, vestu
vėms ir kitiems pokiliains. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia
me duoną ir į kitus miestus.

W. MA8IULEVICH
"'-s a. rhrupskd: 

(Ba^iginkai)
BOB BedfoM Ate.,

Brooklyn, N. Y. TeU^S^t. 2876

APTIEKORIUS -

aptieka
^TUVIS PAS LIETUVI S

VIENAS IR TAS PĄTS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namą ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par 
duoti, o mes parduosimo -į trumpą laiką su geriausiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namą ar biznį vi
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

turime įvairių namų ir bizniu par
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvų išmokėjimų visose dalyse 
Brooklyno.

Kas per mus kreipiasi, visada gali 
pasirinkti tinkamą nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap
rūpinamo kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda- 
viine. Duodamo paskolas (Mortgages) aut pirmo ar antro morgičio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatą i rgyvastį, 
taippat štorų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHU NAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

šaltis, 
į gra-

Kas yražmogaus amžinas priešas? — 
Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, bet ir 
hą paguldo. Bet tie, kurie tartoj a po plačią 
Ameriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 cental Už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir

UftBAN’S 
šalčio), Jokių šalčių 
baksą apsiginkluok

COLD

snukių ligų. >

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatigkų, Homeopatiškų ir 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

i ’ ■’ "

151 Metropolitan Avenue Brooklyn
Telephone Greenpoint 1411

f

kitokių

t

u

5
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
••Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpol»«

Atsišaukimas į šios 
Apylinkes Piliečius

Brooklyno ir New Yorko apy
linkės lietuviai, Amerikos pilie
čiai! Tamstoms jau nebe nau
jiena, 'kad ateinantį rudenį bus 
Amerikos prezidento rinkimai, 
dėlto yra subruzdus! visa visuo 
menė, nes nuo prezidento išrin
kimo priklauso šalies gerovė, 
taipgi visų gyventojų laimė.

Mes, lietuviai Amerikos pi
liečiai, kas metas prieš rinki
mus alktyviš'kai dalyvaudavom 
rinkimų kampanijoje ir puikiai 
atsižymėdavem, kaipo sąmonin 
gi piliečiai. Todėl ir šįmet mum 
būtinai reikalinga vėl savo jė
gas sujungti, kad pasirodyti a- 
merilkcnams, jogei lietuviai pi
liečiai — nėra tuščias vardas.

Šitam tikslui reikės padaryti 
keletas politinių susirinkimų, 
kurių pradinis susirinkimas į- 
wiksta ateinantį trečiadienį, — ( 
Liepos 23 d. vakare “Vienybės” 
Svetainėje. Kviečiami susirinkt 
visi piliečiai ir pilietės, kurie- į- 
domaujaitės sekies gyvenimu'; 
ypatingai prašomi susirinkti vi
si vadai ir taip vadinami “ka
pitonai, ’’kurie nuo seniaus rin-

kiniuose svarbias roles lošė.
Visi piliečiai ateikite!

Lietuviu Piliečiu Komiteto 
Valdyba.

Apsilankė Svečiai

Liepos 18 d. “Vienybės” 
dalkcijoje apsilankė p. Jonas 
kaliausias iš New Britain, Conn 
kuris čionai vakarykščiai buvo 
atvykęs savo reikalais į New 
Yorką, ir juos atlikęs svečiavo 
si pas savo brolį, Antaną Mika
lauską.

p. J. Mikalauskas yra nesenai 
gavęs gana augšto viršininko 
— Fire Chief (Ugnies Komi- 
sionieriaus) vietą, kuri yra ga
na pagarbi vieta ir New Britai- 
no lietuviams duodanti puikų 
kreditą, kad ir lietuviai į val
džią prasisiekia.

p. Mikalauskas pasakojo, kad 
New Briitaino lietuviai pasta
ruoju laiku gana gerai laikosi 
kaip pramonėje, taip ir tautiš
kuose reikaluose.

Pasisvečiavęs ir atlikęs rei
kalus su “Vienybe,” p. Mika
lauskas tą pačią dieną iškeliavo 
namon.

Mirę Lietuviai

re-
Mi-

Tel. Stagg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, Inc.
(I. Nussdorf, Savininkas)

Vestuvėms, Vakarienėms 
Baukietams ir 

kitokioms Pramogoms 
Geriausi Brooklyno lietuviams 

vieta-
— Geresnės N^ra —

Petras Vaitaška, 40 metų, 
gyveno 42 Little St. Mirė Lie
pos 15 d.; bus laidotas Liepos 
19 d. nuo 10 vai. iš ryto Kalva- 

' rijos kapinėse, išlydėtas iš kun. 
Kodžio bažnyčios. Laidoja gra- 
borius Juozas Garšva.

—■ Geresnės Nėra — 
kamp. Ross St. Brooklyn, N. y.

230 Grand St

Paskutinis Pašaukimas 
Jurgines Piknikan

DR. AL. DURAS, N. D.
5 BLEECKER ST.

(kampas Bushwick Av.)
* Brooklyn, N. Y.

fiso vai: utar., ketver. ir sub.
2—4; 7—9

Nedėlinms: 10 iki 2
Tel. — Foxcroft 9468

kišti ir su policijos pagelba jos, Po Miestą Pasidairius 
kūną nulydėti į kapus.

Mirusi moteriškė, dar 4 me
tų mergaite būdama, kaimyny
stėje augę su italuku, ir taip 
supratę, kad užaugus jų roman 
sas užsibaigė vestuvėmis. Ita- 
luko tėvai susitaikę, kad sūnus 

I vedė žydelkaitę, bet jos tėvai 
Važiuokit į vietą bile kokiais' ją prakeikę; dėlto ir jai mirus 

žydai surengė 5,000 minios de
monstraciją, kurion net policija 
turėjo įsikišti.

karais iki Ridgewood, paskui pa 
imkit Cypress Hills karą, kuris 
davežš iki pat parkui.

Komitetas.

Lietuviai Columbia 
Universitete

Baisi Išgamybe ant 
Staten Island

Ji išvažiuoda

Vasaros kursuose Columbia 
universitete paskelbta viso la
bo apie 13,000 studentų, tų 
tarpe ir lietuvių. Kiek lietuvių 
yra, nepažymėta.

Iš eilės sekamos svetimos 
tautos turi savo studentų skai
čius: Kinija 106, Kanada 74, 
Porto Rico 49, Japonija

gi
ra-

Aną dieną Staten Island 
raitėje ties Port Richmond 
sta nužudytas ir negamtiškai 
sudarkytas 8 metų vaikiukas, 
Francis McDonnell, vietinio po- 
licmano sūnus. Daktarai, kurie 
revidavo kūną, sako, kad to- 

,kios išgamybės darbo šioje apy 
linkėję dar nebuvo girdėtis. Vi- 
sas kūnas buvo subraižytas, vi

Rusija ir Filipinai po 20, Vo- durėliai sugadinti ir paskui už- 
kietija ir Italija po 13, Graikija smaugta. Manoma, kad tą gale 
12, Kuba 10, Armėnija 9, švei-jj0 atlikti tiktai suaugęs ir pa- 
carija 8, Brazilija ir Hawaii po gioje stiprumoje išgama vyriš- 
7, Anglija, Lenkija, Danija ir kis.
Indija po 6, Austrija ir Bulga
rija po 5, Suomija 4, Francija

jo atlikti tiktai suaugęs ir pa-

— Nuo Ellis Island deportuo
ta atvykusi iš Vokietijos slau
gė, Anna Hans, dėlto kad ji ne 
sveika ir biedna.
ma įskundė Ellis Island užveiz 
dą, kad ją laikę nešvariai, pa
guldę su nigerka, ir kad viena
me ruime buvo 23 moterys, ku 
rių viena gimdžiusi kūdikį. Ko- 

' misionierius Curran tą viską ui 
ginčijo. Jis sako, kad depor
tuojami nori atkeršyti ir skun
džias.

— Coney Islande, pas magis
tratą Follwell atvesta areštuo
ta mergina, May Lewin už ne
padorų maudymosi siūtą. Ji 
pradėjo po teismą paroduoti. 
Teisėjas sušuko: “Ką tu darai, 
beveik nuoga drįsdama po teis 
ma demonstruoti!” Ji atsakė:, 
“Jūsų Teisenybė, aš noriu, kad 
matytum, kaip gražiai siūtas 
prie mano kūno prilipęs.”

Jo Teisenybė šitos dailės ne
pripažino ir pasmerkė dienai 
šaltoj on arba $5. Ji užsimokėjo 1 
$5.

S. K. GRISIUS
Agentas “ VIENYBĖS” bei ki
tų tautiškų laikraščių Chicago], 
Norinti užsirašyti “Vienybę*’ ar 
užmokėti prenumeratų boi pirk
ti šėrų, kreipkitės šiuo antrašu:

927 W. 34th PLACE 
Chicago, Ill.

Phone — Boulevard 0527

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

60 Wall St., New York.
Tel. Hanover 6560

VISI PAS LIETUVĮ!

G. MAZAUSKAS

Penteris, Dekoratorius
IR

Popelių lipintojas

588 WILSON AVENUE

Brooklyn, N. Y.

įvairūs Pardavimai

Jeigu nori pažangoB, 
Iki metų pabaigos 
Tils skaitytojus gauk 

“Vienybei” patarnauk.

Tel. Greenpoint 0195
M. KREIVĖNAS

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North G-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

Del Namu 
Pentinimo iš Lauko 

ar iš Vidaus
Kreipkitės pas 

VINCĄ KAMINSKĄ 
Penteris, Dekoratorius ir 

Poperų Lipintojas
96 North 1st Street 

Brooklyn, N. Y

Piktadėjo dar nesurasta, nors 
»J ir įtapo areštuotas tūlas Clyde 

Jugoslavija, Meksika ir Panama i patterson, 42 metų, buvęs vi- 
po 3, Australija, Bolivija, Bri-jr§ja,s Sea View Hospital, kurį 

I tų Vakarų Indijos, Chile, Co- išdavė jo draugas Gottlieb. Ji- 
lomlbia, Ecuador, Aigyptas, Ko- ’ ......................................

rėja, Švedija, Turkija ir Vaka-1 
rų Afrika po 2.

Kitos šalys turi turbūt po 
vieną: Belgija, .Ceylonas, Costa 
Rica, Čekoslovakija, Haiti, Un- 
garija, Airija, Lietuva, Persija, 

' Rum'anija, Škotija, Ispanija 
Syrija.

Priima Piliečiais ir 
Nemokančius Rašto

ir

Kurie dar nepatėmijot, tai da 
bar patėmyikit, nes jau pasku
tinis pakvietimas Brooklyno ir 
apylinkės visuomenės į milži
nišką šv. Jurgio Dr-jos 31-mą 
metinį pikniką, kuris bus Lie
pos 19 d. ateinantį šeštadienį, 
Cypress Hills Parke. Prasidės 
nuo 2 vai. po pietų. Linksmy
bės bus kaip visuomet!

Teisėjas Cropsey* Augšč. Tei
sme, Liepos 17 d. priėmė 100 
naujų aplikantų į Suv. Valsti
jų piliečius. Jisai pasirodė li
beralesnis, negu kiti teisėjai, 
nes priėmė ir tekius, kurie 
moka angliškai skaityti ir 
syti. Daugiausiai svarbos 
dėjo ant tų, kurie ilgai ir
singai čionai gyvenę bei kurie ! 
turi dideles šeimynas.

Už tai silekerius ir ėjusius 
prieš šio krašto įstatymus jis 
išmetė laukan be ilgų kalbų.

ne-
ra- 
jis 

tei-

DIDŽIAUSIAS PIGUS IŠPARDAVIMAS!
VISŲ MANHJTTM SIAUBIMŲ IB MUM! SKRYBĖLIŲ

$2.00 
$3.00 
$4.00 
$5.00
$G.00 
$8.00

ir

ir

$2.50 Skrybėlės po_ _
$3.50 skrybėlės po

Skrybėlės po 
Tikros Panama po 
$7.00 Tikros Panama po 
Tikros Boliluk po___

$1.45
$1.85
$2.65
$3.85
$4.85
$5.85

Pasinaudokite šia proga didelio Iš
pardavimo. Nevilkinkit, nes esame tik 
ri, kad prekės ilgai nestovės, nes kai
nos stebėtinai žemos.

Mūsų pirkėjai žino, kad MAN
HATTAN HAT krautuvėms paskelbus 
IŠPARDAVIMĄ, tai tas yra tikras ir 
teisingas Išpardavimas. Nepažįstamus 
gi mes kviečiame ateiti, pasipažinti ir 
save pertikrinti.

MANHATTAN HATS STORES

I

v

sai pasakojo, kad toje ligoni
nėje ir netoli- esamoje ubagų

I prieglaudoje esąs labai išsipla
tinęs nenatūralūs ištvirkimas, 
ir kad tų įstaigų tarnai dažnai 
išeidavę ton giraitėn praktikuo 
ti negražių darbų. Sulyg to vai 
džia pradėjo tyrinėti ir tas dvi 
įstaigas.

Pora savaičių atgal koikist 
ten italas vaikęsis paskui 17 
metų mergaitę, bet jos nepaga
vęs. Šito vaikiuko nužudymo 
dieną irgi matytis buvę vaikš-! 
čiojant apie McDonnell namus 
kokis italas ar graikas. Todėl ir 
spėjama, kad tą atliko kokis 

. išgama italas.

179 akrų žemės Van Storch ūkis da
bar yra ant pardavimo mažais skly
pais nuo pus-penkto akro iki 11 akrų 
žemės kiekvienas. Ūkis randasi aat 
gero kelio pusantros mylios nuo Chin
chilla stoties. Puikus bargenas grei
tam pirkėjui. Infromacijų kreipkitės 
pas Wm. Chappell, Providence Square 
Scranton, Pa. (87 ir 90)

1 GERA PROGA
Parsiduoda fotografijų, studija. Kas 

norėtų eiti j tų biznį nemokėdamas 
mes išmokintume, parodytume visų 
biznį. Studija ant dideles gatves, biz
nis geras, randa 
del studijos, 4
įtaisyta pagal naujausios mados. Vi
sokių tautų apgyventa. Savininkas iš
važiuoja Lietuvon.

G. M. Kanton
187 Grand St., Brooklyn, N. Y. 89)

Ar žinote kas parduoda namus tei
singai, be jokių kliūčių. Parduoda
me Namus, biznius, lotus, f armas, 
automobilius ir tt. Minėto tavoro 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gau
name užsiganėdinimo žodžius. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto anksti, uždarome vėlai va
kare.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas 
443 LORIMER ST.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9066. Brooklyn, N. Y.

pigi, 5 kambariai 
gyvenimui. Viskas

PARSIDUODA GERAS RESTORA
NAS lietuviais, rusais ir lenkais 

apgyventoje vietoje. Parsiduoda pigiai 
iš priežasties ligos. 780 Rockaway Av.
Brooklyn, N. Y. (89)

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABOK1US

Laidotuvių Vedėjas Ir 
Lalsnluotas Išbalsamuotojaa

107 Union Ave., Brooklyn, N. Y, 
Notary Public. Stagg 0783 J.

P<H’ki’ikštės Kūną Lydėjo 
j Kapus su Policija

Liepog 17 d. New Yorke rai
ta policija turėjo pagelbėti ra
miai palaidoti pasimirusią Mrs. 
Dominick Scola, tūlo italo žmo 
na, nuo 207 Stanton Street, iš 
baimės kad neužpultų žydai. 
Mat ta moteriškė, pirm ištekė
jimo buvo žyd ei k a ir vadinosi 
Jennie Lef/kowitz, bet pora me
tų atgal ištekėjo už italo, Do- 

: minick Seda, ir nesenai susir
gusi, priėmė katalikų krikštą 
potam ir pasimirė.

Šermenų laiku minios ’žydų 
pradėjo rinktis prie Scola na
mų, ir nors jie dar nieko neda
rė, bet jų riksmas ir galdėjimas 
tiek išgąsdino gyventojus ir 
policiją, kad prisiėjo valdžiai įsi

Tel. Greenpoint 7831.
Vaikas mo 
kyklų 
baigęs nori 
turėt
ir vienas ki 
to fotogra
fijų savo 
namuos del 
atminties. 
Eikit nusi
imti savo 
fotografijų

LAUKUS STUDIO
308 BEDFORD AVE. 

Kampas So. l-mos Brooklyn, N. Y.

pa

savo
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$15,00 ir augštyn
&7Ž

Balto, Žalio ir Raudonų 14kt S 
aukso moteriškų lai kr o d elite 
Galima gauti mūsų krautuvės 

RASHKINIS • I
ir I

VOKETAITIS g
141 Grand Street
Brooklyn, N. Y. I

479 Grand St
A. KandrotasBrooklyn, N. Y

Amerikoje
tikro Lietuviško Skilandžio, paršiukų, Kumpių ir Vigą uti

123—125 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y., Telefonas Greenpoint 3359

Galima
šokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjamo ant pareikalavimo j visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

M
KPUIKŪS CEVEYKAI1

PIGIOS KAINUS!!
Užlaikau didelį pasirinkimą 

Tinkamų čeverykų 
pigiomis Kainomis 

Atsilankykite ir persitikrinkite
S. POCIŪNAS 

127 Grand St. Brooklyn, N
Kampas Berry Street

A. Mikalauskas — A. Vikrikas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

O

Didžiausia 
Lietuvių 

Mesinycia

Marijona Tamklenė 
^4prie palagų ant pareikalavimo 

dienų ar naktį, taipgi ir nedėl 
^dieniais. Darbų atlieka atsakau 
^čiai už prieinamų kuinų 
& 30 STAGG STREET $

:X:
.Vt Brooklyn, N. Y.
& Tel. Stugg 6731 <5

šiuo adruou;

STOKES
C. Brooklyn, N. Y.

Telephone 9759 Main

MALIORIUSIR
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės

JONAS
173 Bridge St.,

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir vi
daus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus, šiais rei
kalais kreipkitės pas:
WILLIAM0 KAPTURAUSKO 

53 Montieth Street 
Kampas Bushwick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

Tol. Stagg 8523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 GRAND STREET

Parsiduoda Naujas Namas
Vienos šeimynos, 7 kambarių, 

įtaisymai, vieta garadžiui, taksų 
ra. Kaina $6,800. Įnešti $2,000. 
ta: 96 Juniper Ave., Maspetb, N. Y.

(89)

visi 
nė-

PARSIDUODA RESTORACIJA, kuri 
randasi labai geroje biznio vietoje, 

nes apylinkėje yra daugelis dirbtuvių. 
Prie rcstoracijos yra 4 gyvenimui 
kambariai. Greitam pirkikui prieina
mai parduosime, nes turime išvažiuoti 
ant f arines ir tik to dėlei parduodame. 
Atsišaukite: 103 Metropolitan Avė., 
Brooklyn, N. Y. (88) kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

i

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 Jr dauginus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 6534
MOTERYS, TĖMYKITE!

Lietuvis Plaukų Taisytojas
MALLYN

Nestle, Lanoil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius

Galima ir plauti, nes paskui* dar 
geriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcel Wave, Massage 
ir plaukus nudažome.

Darba gvarantuojame
VENUS‘BARBER SHOP

463 LORIMER STREET 
kampas Grand St. 

BROOKLYN, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

RESTflURflNTflS 
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS RIBOKAS 

(Savininkai)

New York City. N. Y.802 Washington Street.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų
PADARAU NUO LIETAUS APį

Vyrams, Moterims

Prašau Tamistų reikale atsilankyti,

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

Brooklyn, N Y.

ir Vaikams 
o būsite pilnai užganėdintas

^^
2

6


	1924-07-19-VIENYBE-0001
	1924-07-19-VIENYBE-0002
	1924-07-19-VIENYBE-0003
	1924-07-19-VIENYBE-0004
	1924-07-19-VIENYBE-0005
	1924-07-19-VIENYBE-0006

